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YENĠ KIBRIS PARTĠSĠ 

KURULTAYI 

 

 
 

OLAĞAN DOKUZUNCU TOPLANTISI 

 

 

Kurultay Üyesi, 

 

Yeni Kıbrıs Partisi (YKP) Kurultayının Olağan Dokuzuncu Toplantısı 5 Mayıs 2007, Cumartesi günü, 
saat 14:00‘de LefkoĢa‘da Arabahmet Kültür Merkezinde aĢağıdaki gündemle yapılacaktır. 

Toplantıya katılmanızı önemle rica ederim. 

 

 

 

Rasıh Keskiner 

PYK Sekreteri 

 Gündem: 

1- AçılıĢ, 

2- BaĢkanlık Divanının oluĢumu, 

3- PYK temsilcisinin konuĢması, 

4- Konukların konuĢması, 

5- Mesajlar, 

6- Ülke, toplum ve parti sorunları üzerinde genel görüĢme, 

7- Parti Meclisi Raporlarının görüĢülmesi ve aklama, 

8- Karar Tasarılarının görüĢülmesi ve karara bağlanması, 

9- Organların Seçimi, 

a) Parti Meclisi Üyelerinin Seçimi, 

b) Yüksek Disiplin Kurulu Üyelerinin Seçimi, 

10- KapanıĢ. 

 

 

Not: Parti Meclisi Üyeliğine ve Yüksek Disiplin Kurulu Üyeliğine aday olmak isteyenlerin, 4 Mayıs, Cuma 
günü saat 12:00 ye kadar Parti Yürütme Kurulu’na yazılı olarak başvurmaları tüzük gereğidir. 
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PARTĠ MECLĠSĠ ÇALIġMA RAPORU 

 

30 Ekim 2004 tarihinde yapılan son kurultayımızdan bu yana geçen sürede, gerek ülkemizde, gerek 
bölgemizde gerekse dünyamızda önemli siyasal, sosyal, toplumsal geliĢmeler ve, çevre ve sosyo-
ekonomik birçok sorun yaĢandı.  

Uluslararası geliĢmeler açısından bu süreyi değerlendirdiğimiz zaman, Kurultayımızın 8. Toplantısında 
irdelediğimiz gibi sivillerin ciddi hasar gördüğü devlet dıĢı, devlet destekli ya da devlet yönetimindeki 
her türlü terörizm Ģekliyle trajik bir çatıĢma tüm dünyada sürüp gitmektedir.  

O günlerde iĢaret ettiğimiz tehlikeler yaĢandı ve sonuçları dünyayı etkilemeye devam etmektedir. 

 

Ortadoğu 

ABD ve iĢbirlikçilerinin Ortadoğu‘ya yeni bir düzen verme iddiası ile baĢlattıkları silaha ve zora dayalı 
müdahaleler, Ortadoğu‘daki birçok coğrafya için daha fazla kan ve gözyaĢı anlamına gelmiĢ, her Ģeye 
rağmen desteklenen Ġsrail‘in saldırganlığı yeni krizleri beraberinde getirmiĢtir. Irak, Lübnan, Filistin, 
Afganistan coğrafyasında çatıĢmalar sürmekte, Suriye ve Ġran‘a saldırılar gündemdeki yerini 
korumaktadır… 

Filistin sorunu tüm sıcaklığını koruyor. Ġsrail‘de, az da olsa, iĢgal edilen Golan tepelerinden çekilmeyi 
düĢünenler olmasına karĢın Suriye‘nin adım atması bekleniyor. Yani ―almadan vermem‖ inatçılığı 
politikalarının temelini oluĢturuyor. Lübnan‘a yaptığı saldırıda Ġsrail‘in Hizbullah direniĢini yıkamaması 
hareketlerini sınırlandırma sonucunu doğurur diye düĢünülmüĢse de henüz bir iĢareti görülmemiĢtir.  

Hizbullah ile paralel hareket eden Hamas da baĢarılı sayıldı ama hükümetten düĢüp bunu bir türlü 
hazmedemeyen, hakkında birçok yolsuzluk ve usulsüzlük haberleri yayılan El-Fetih ile çatıĢmaya 
girmesi Filistin halkının ızdırabının daha da artmasına yol açtı. Yeni kurulan birlik hükümetinin bu 
sorunları çözmesi hala umut edilmekte ancak Siyonist baskı ve Ģiddet ilerleme için sorunlar çıkarmaya 
devam etmektedir…  

Partimiz, ilkesel olarak silahla çözüm aramaya karĢı olması nedeniyle barıĢçı ve militarist olmayan 
çabaları desteklemekte ve savunma amacı dıĢında silah kullanılmasını benimsememektedir. Terör 
yoluyla halkın uyuĢturulması ve uyuĢturulmuĢ halkın görmemeye baĢlayan gözleri önünde soygunlar 
ve yağmaların sürüp gitmesi devam etmektedir. Bu da, çözümü beklenen sorunların çözülmemesi için 
soyguncuların hamaset yapmasına neden olmaktadır. Bu tuzak Ortadoğu‘da yaĢanmaktadır. Ġsrail‘in 
varlığını kabul ettiği için El-Fetih, Hamas tarafından ulusal ve tabii kutsal çıkarları satmak ve hainlikle 
suçlanmaktadır. Lakin Hamas da Mısır‘daki Müslüman KardeĢlerle iliĢkisi nedeniyle komĢu Arap 
devletleriyle sorunlar yaĢamaktadır. El-Fetih de hükümet olduğu dönemdeki yolsuzlukları ve 
usulsüzlükleri nedeni ile Filistin halkı ile sorunlar yaĢamaktadır. Ġsrail aradan çekilse bile bu 
fraksiyonların kendi aralarındaki çatıĢmalarının durmayacağı, süreceği anlaĢılmaktadır.  

YKP her türlü ayrımcı ve ırkçı düĢünceye karĢı olduğu gerçeği ile Siyonizm‘e ve onun ruhunda olan 
yayılımcılığa karĢıdır. Ayni zamanda Filistinliler arasındaki fundemantalist düĢüncelere de karĢıdır. 
YKP bu nedenle Ortadoğu‘da süren iĢgallere ve sivilleri hedef alan silahlı Ģiddetlere karĢı, adil bir 
barıĢı savunan ilericilerle ortak mücadele ve dayanıĢmasına devam etmeye, bu arada zarar gören 
Ortadoğu‘daki halklara yardım edebilmek için her türlü çalıĢmayı ve çabayı sürdürmeye kararlıdır. 

Irak ve Afganistan, ABD ve müttefiklerinin iĢgali altında ağır sorunlarla boğuĢmaktadır. Irak fiilen 
parçalanmıĢtır ama parçalar hala Irak‘ın toprak bütünlüğünü savunur görünmektedir. Iraklı Kürtler esas 
tercihlerinin ayrı devlet olduğunu gizlememekte sadece durum elvermediği için razı olduklarını 
saklamamaktadırlar. Bu arada devlet baĢkanlığını yüklenmiĢ olan kiĢi bir Kürt bölgesinin reisidir. ġiiler 
ayrı devleti değil Irak‘ın toprak bütünlüğünü, ama onun içinde çoğunluk hakkını savunmaktadırlar. 
Sunniler de alıĢtıkları üstünlüğü herkese eĢit oy hakkı vererek kaybetmekten Ģok olmuĢ ve bu sebeple 
de ABD karĢıtı terörizmin hayat kaynağını oluĢturmaya baĢlamıĢlardır. El Kaide, Sunnileri hem ABD‘ye 
karĢı hem de genel anlamda uygarlığa karĢı gerilla savaĢı vermek için kaynak olarak kullanmaktadır. 
Irak‘ta durumun normalleĢmesi, ABD‘nin bölgeden askeri olarak çekilmesi ve Ġsrail‘in saldırgan 
siyasetine destek vermeyi durdurması ile baĢlayacak bir süreçtir. Buna rağmen ABD, Ġran ve Suriye‘ye 
karĢı Ģiddet kullanma tehdidi yapmaya devam etmektedir ki bu da yeni Ģiddet döngüleri için zemin 
hazırlamaktadır. ÇatıĢmalar Sahraaltı Afrika‘ya da sıçramıĢtır. Somali‘deki ve Sudan‘daki çatıĢmalar, 
yeni çatıĢmaların habercisi niteliğindedir. Su, petrol ve benzeri yeraltı ve yer üstü değerli madenlerin 
kaynağını kontrol etmek için süren emperyalist paylaĢım kavgasının diğer kıtalara da yayılması 
olasılığı yüksektir. 

ABD destekli Büyük Ortadoğu Projesi veya diğer isimlerle adlandırılan diğer paylaĢım savaĢları 
Ortadoğu‘yu ve dünyanın diğer yerlerini istikrasızlaĢtırmaya devam edecektir. Bu nedenle savaĢlara 
karĢı mücadele Kıbrıs için de önemli bir anlam ifade etmektedir. ABD ve müttefiki Ġngiltere, Kıbrıs‘taki 



www.ykp.org.cy           www.yenicag.com.cy         YKP 9. Olağan Kurultayı – 5 Mayıs 2007, Lefkoşa 
3 

üsleri, askeri tesisleri ve adanın doğal konumunu savaĢ amaçları için kullanmakta, Kıbrıs‘taki 
yönetimler de bunlarla iĢbirliğini sürdürmektedir. Eski sömürgesi Lübnan ve Suriye‘yi hatırlayan Fransa 
da Kıbrıs‘ta askeri anlaĢmalar yapmaktadır. Bu geliĢmeler kaygı vericidir. Kıbrıslılar bu tip iĢbirliklerine 
karĢı hem küresel hem de yerel savaĢ karĢıtı mücadeleyi yükseltmeli, hem de bu mücadele 
çerçevesinde Ġngiliz üslerinin ve her türlü yabancı askeri tesisin kapatılması için kampanyalar 
yapmalıdır. 

 

Latin Amerika 

Latin Amerika‘da yükselen alternatif yönetimler, birçok olumlu ve olumsuz öğeyi içinde ayni anda 
barındırmaktadır. Küba‘nın yanına, merkez sol, Brezilya, ġili, Uruguay, Nikaragua; sol, Venezüella ve 
Bolivya hükümetleri katılmıĢ, çeĢitli ülkelerdeki iĢsizlerin, yerlilerin, köylülerin, topraksızların 
oluĢturduğu toplumsal hareketler güçlenmiĢ, ancak tüm bunlar oradaki her Ģeyin yolunda gittiği 
anlamını çıkarabileceğimiz sonucunu da henüz doğurmamıĢtır. Latin Amerika birçok kiĢiye umut 
kaynağı oluĢturmakta ve birçok kiĢiye heyecan vermektedir. ABD‘nin arka bahçesinden bugünkü 
noktaya gelebilmiĢ olmak selamlanması gereken bir unsurdur ancak umudumuz tümünün ilerici, 
özgürlükçü, demokratik, sol bir iktidara sahip olmalarıdır. Bazılarında bunun sürdüğünü görüyoruz ve 
bu mücadelelere dayanıĢmamız ve sempatimiz de sürecektir… 

 

Neo-liberalizm 

Küresel çapta ortak hareket eden sosyal hareketlerin muhalefeti, Reagan ve Thatcher tarafından 
ünlendirilen monetarist kapitalist çevrelerin neo-liberalizm adını taktıkları ve Ģimdilerde Dünya Ticaret 
Örgütü, IMF ve Dünya Bankası gibi kurumlar tarafından dayatılarak çeĢitli bölgesel anlaĢmalarla 
baĢlayan ve Ģu aĢamada küresel çok taraflı anlaĢmalarla devam eden sosyo- ekonomik uygulamalara 
ve Neo-conlar tarafından dayatılan özellikle silahlı çözümlere dayanan dıĢ politikalara karĢı 
sürmektedir. Güney Amerika, Neo-conların da bağlı olduklarını söyledikleri demokrasiyi de kullanarak 
savaĢım verenlerin örneği haline geldi. Ġleri ülkelerde de neo-liberalizm sorgulanmakta ve insan 
haysiyeti ile bağdaĢmayan bir anlayıĢın yansıması olan bu ekonomik ve sosyal politikanın yıkımı 
tartıĢılmaktadır. 

Ġleri ülkelerin sorunu baĢka ekonomik politika izlemeleri halinde uluslararası ticarette rekabet 
olanaklarını yitirip yitirmeyecekleri sorunudur, çünkü sosyalizmin yenildiğine inanan bazı sol partiler de 
sosyalizmi kapitalizmin içinde sosyal haklar mücadelesine döndürdüler. Dünya çapında en büyük dıĢ 
politika çabası da serbest ticaret bölgeleri ve gümrük birliği alanları gibi alanlar yaratmak ve genel 
olarak IMF ve Dünya Bankası aracılığıyla dünyanın geri kalanlarına daha serbest bir dıĢ ticaret 
kolaylığı empoze etmektir. Yani tek bir bölgede dünyadaki dengesizlikleri gidermek için bölgesel 
önlemler alma hakkı ortadan kaldırılmak istenmektedir. Buna tek istisna AB‘nin tam birlik anlamında 
gümrük, para ve ekonomik birlik alanı haline gelme modelidir ki kendi içinde dengesizlikleri gidermeyi, 
sermaye ve emeğin serbest dolaĢımını ve bölgeler arası refah farkını giderme önlemleriyle takviye 
etme niyetlerini içermektedir. Ancak bu istisnanın da ABD‘nin ekonomik ve politik hegemonyasına 
teslim olması nedeniyle dünyaya bir yararı dokunmamaktadır. Bu nedenle sadece kendi ülkelerine 
yararlı olmakta ancak az geliĢmiĢ ülkelerin kendi yollarını izleme Ģansını ellerinden alarak bunu 
sağlamaktadırlar.  

AB kendisinin sosyal haklarını ABD ile yarıĢabilme kaygısıyla budamıĢtır ve budamaktadır. Yabancı 
sığınmacı ile mücadele etmekte ama ayni zamanda emekçilerini onların rekabeti ile tehdit edip sosyal 
haklarını gasp etmektedir. Böylece hem sosyal haklarını budamakta hem de sermaye elde edip 
refahını arttırma çabalarının baĢarısı için gerekli olan sermayenin serbest dolaĢımına izin vermektedir. 
Bunu emeğin serbest dolaĢımı Ģartına karĢı çıkarak sağlamaktadır. Emekçilerini AB içinde bile emeğin 
serbest dolaĢımını engellemek zorunda bırakmaktadır. 

 

Sosyalizm ve anti-kapitalist mücadele 

YKP, emekten yana barıĢı militanca savunan, doğayı koruyan, her türlü ayrımcılığa karĢı çıkan, 
sosyal, emeğin Avrupa‘sını, baĢka bir Avrupa‘yı talep eden diğer sol güçlerle dayanıĢmasını ve ortak 
mücadeleyi sürdürmektedir. Sosyal demokrat, merkez sol olmayan diğer sosyalist partilerin ve 
grupların ve YeĢiller‘in bu yöndeki mücadelesine olanakları ölçüsünde katkı koymaktadır. 

Neo liberaller sermayenin serbest dolaĢımı ile geri ülkelerde refah adacıkları kurmakta ve geri ülkelere 
sermayenin serbest dolaĢımının ve serbest dolaĢımın Ģartlarının reklâmını bu yolla yapmaktadır. 
Ancak bu örnekler sadece uluslararası sermayenin kârlarını artırmaktadır. AĢırı üretim ise eko sistemi 
mahvetmekte ve komik yetkileri olan geri devletler onlara karĢı sınırlayıcı önlemleri ya alamamakta ya 
da alırsa rekabet gücünü yitirmek veya yabancı sermayeyi kaybetmek endiĢesi ile almamaktadır. Ġleri 
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ülkeler de diğer ileri ülkelerin rekabetine ve yabancı sermaye adacıkları sayesinde üretim artıĢına 
baĢlayan dıĢ ticaretten yeni geçinmeye baĢlayan ülkelerle yarıĢmak amacıyla önlemler almamaktadır. 

ABD ve diğer ileri ülkeler bir yandan uzaya uydular atıp dünyanın kirlenmesini gözlemekte ve 
baĢlarına gelecekleri hesap etmekte bir yandan da o Ģartlarda dahi paçayı nasıl kurtaracaklarını 
düĢünmektedirler. Ama ayni zamanda da daha çok kar için daha zengin ve satın alma gücü yüksek 
müĢteriler yaratmak hedefi peĢinde koĢan sermayeye kol kanat germektedirler. Yani tavĢana kaç 
tazıya tut politikası gütmektedirler. 

Ġleri geri tüm insanlığın düĢmanı olan neo liberal uygulamalar, ileri geri tüm ülke insanları arasında da 
tepkiler yaratmaktadır. Dünya Sosyal Formu bunun bir tanesidir. YKP, Forum‘un bir parçası gibi 
hareket etmekte, onun yerel ve bölgesel çalıĢmalarına katılmakta, Formun aldığı ortak kararları kendi 
coğrafyasında örgütlemeye çalıĢmaktadır. Uluslararası Af Örgütü, Green Peace, Corruption 
International, BM çerçevesinde Mülteciler Yüksek Komiserliği, UNESCO ve diğer kurumlar YKP‘nin 
ilgilendiği ve yardımcı olmaya çalıĢtığı, kampanyalarına destek verdiği kurumlardır. 

Bu savaĢım kazanılmalıdır. YKP, bu savaĢımın baĢarısını en son noktada dünyanın sosyalizme 
geçmesiyle kazanılacağına inanır ve bunu mukadder görür. Buna rağmen YKP taleplerini ertelemeden 
‗hemen Ģimdi‘ diyerek ayrımcılığa karĢı, sosyal, toplumsal ve ekonomik haklar için, daha yaĢanır ve 
daha yeĢil bir doğa için mücadelesini yükselterek sürdürmektedir. 

Sosyalizm, kapitalizmin kârdan baĢka bir amacı olmayan ve sözde devlet tarafından denetlendiği için 
sosyal hakları ve ekolojiyi de gözettiği iddialarına karĢı, kapitalistleri yani uluslar üstüleĢmiĢ ve 
devletlerden güçlü hale gelmiĢ durumunda nasıl denetleyeceğini de sormaktadır. Kapitalistler bugün, 
‗devletin küçültülmesi‘ diyerek sosyalizmin devleti küçültme düĢüncesini destekler görünmektedirler 
ama sosyalizm, merkezi devleti küçültürken – ki son tahlilde ortadan kaldırılmasını öngörür- özel 
sermaye ile her alanda yarıĢacak ve onu ekonomik araçlarla da denetleyecek bir kamu giriĢimciliğini 
de öngörür. Bunlar yerel yönetimler, halk Ģirketleri, kooperatifler, devlet yatırım kararlarıyla denetlenen 
ve devlet ve üniversite projelerini uygulayan sendikalarla organik bağlar kurabilen ve sermaye 
biriktirebilen kuruluĢlar Ģeklinde olabilir. YKP, geçmiĢte yaĢanan ve kendilerine sosyalist diyen 
rejimlerde bu uygulamaların eksik kaldığını/hiçbir zaman var olmadığını bir kez daha vurgular. YKP‘nin 
sol düĢüncesinde yönetim, öz yönetimci olmalı, tüm yönetim mekanizmaları demokratik katılımcılıkla 
Ģekillenmeli ve tüm örgütlenme Ģekilleri aĢağıdan yukarı olmalıdır.  

YKP bunları öngörecek uygulamaları hayata geçirmesi gerektiğini düĢünür ve bunun bugünden olması 
için mücadele eder.  

‗ÖzelleĢtirmemek uğrunda ölünecek Leyla değildir‘ diyen solcular gibi teslimiyetçi anlayıĢ yerine kamu 
kesimini sağlıklı bir aile kuracak bir aĢkla hareket eden solcular solu temsil ederler. 

IMF ve Dünya Bankası gibi uluslararası örgütlerin siyasi görüĢlerle monetarist ekonomiye hizmet 
etmesinin dünyaya verdiği zararlar becerip artırdıkları dünya ticaretini överek savunulma dönemi sona 
ermek üzeredir. Ġngiltere, Dünya Bankası aracılığıyla yardım vermeyi bu siyaseti protesto etmek için 
durdurma kararı almıĢtır. Dünyada demokrasi Ģarttır onun için ekonomik siyaset empoze etmeye son 
verilmelidir. DıĢ yardımların tek Ģartı yozlaĢma ile mücadele olmalıdır. Kapitalist sömürüden önemli 
olan yerel yozlaĢmayla halkın ve ülkenin kaynaklarının sömürülmesidir ki kapitalizmin sömürüsüne 
destek olur, önlenmelidir. 

Devletlerin içiĢlerine karıĢmak sözde yasaktır ama müdahale her alanda sürüp gitmektedir. YKP 
içiĢlerine karıĢmazlığı insan hakları, ekoloji ve yozlaĢmaya karĢı mücadeleyi kapsar diye görmez. Her 
insanın neredeyse orada himayesiz kalmamasını öngörür ve uluslararası dayanıĢmayı savunur. 

 

Kıbrıs 

Geçen bu iki yıl süresi içinde Kıbrıs’taki gelişmeleri değerlendirdiğimiz zaman; 

BarıĢ kampanyasının arkasından gelen referandum sonrası, barıĢ kampanyasının terk edilmesi 
dönemi yaĢanmaya baĢladı. BarıĢ kampanyasına örgütlü kiĢi çokluğu ile liderlik eden CTP‘nin (YKP 
tarafından önceden belirtilen ve uyarılan) tutum değiĢikliği nedeniyle hayal kırıklığı ortaya çıktı. 
Hayallerin yıkılması için elinden geleni esirgemeyen kitle örgütlerinin CTP‘li üyeleri baĢarılı oldular. 
Kendine güveni olmayan toplumun içinden onlara önderlik edecek birileri de ortaya çıkmadı. Onun için 
Kıbrıs Türk toplumu içine kapandı. Anketlerde de bunun sonuçları görüldü. 

Ancak Kıbrıs sorunu uluslararası politikayı etkilemeye devam ettiği için çözüm için talep ve çözüme 
yardımcı olma açıklamaları sürdü.  

AB, üyesi bir ülkenin bir parçası olan Kıbrıs‘ın kuzeyinde Türkiye‘nin iĢgalinin sonucu kurulan devletin 
yarattığı sorunlara çare bulamaması ve aldığı kararlara göre yeni yurttaĢları olan Kıbrıslı Türkler ve 
genelde kuzeyde yaĢayanların izolasyonlarının gereksiz olanlarını kaldıramaması rahatsızlık konusu 
oldu. 
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YeĢilhat tüzüğü yapıldı. Ancak taraflar uygulanmasını desteklemediler. Kıbrıs Rum tarafı Kıbrıs 
Cumhuriyeti adına AB‘nin bir politikasını engellemiĢ görünmemek için onay verdi ama arkasından her 
konuda dolaylı tanınma anlamına gelir iddiasını ileri sürerek, Kıbrıs Türk tarafının onaylamayacağı 
Ģartlar koydu. Kıbrıs Türk tarafı da kendisini Kıbrıs Rum yönetiminin uydusu göstereceği iddiasıyla 
AB‘nin onay verdiği Ģartları reddetti.  

Öyle ki, ―tek bir portakal Limasol‘dan ihraç edilmeyecek‖ ve sonra da ―tek bir patates Limasol‘dan 
gitmeyecek‖ emirleri Türkiye‘den geldi ve Talat rejimi de buna uydu. AB görevliler yollayıp narenciye 
ve patatesin ihraç edilebilir nitelikte olduklarını tespit ettirdi, rejim de ihraç izni verip ihracat primi de 
belirledi ama yönetimin kurumu Toprak Ürünleri Kurumu (TÜK) ürünleri tüccara teslim etmedi. 
Düzmece bir eylem bahane edildi. AB boĢuna zaman ve para harcadı. 

Referandumdan sonra geçen zamanda, referandumda halkın baĢka türlü onay vermesi mümkün 
olmaz sandıkları için söyledikleri yalanlar kısa zamanda ortaya çıkınca barıĢ fikri alaya alınmaya 
baĢlandı. ―Hani bizim kısıtlamalar kalkacaktı‖, ―yes be annem‖ tekerlemeleri ortada dolaĢmaya baĢladı. 
Referandumda bugün de büyük kısmı yönetimde olanlar tarafından halka abuk sabuk vaatler verildiği 
için gerçek anlamda:  

- barıĢ antlaĢması yapmanın değeri,  

- bir ülkeyi silahla ikiye bölüp iki devlet yaratmanın olanaksızlığı,  

- iĢgal bölgelerine nüfus aktarıp çatıĢmalar sona erdiği halde halkın yerine dönmesine izin 
verilmemesinin kabul edilmezliği, 

- federal çözüm için vazgeçilmez olan karĢılıklı anlayıĢın yerleĢmesinin ön koĢulları, 

- Türkiye kuzeyi kontrol ettikçe Kıbrıslı Rumların federasyona yanaĢmalarının zorluğu, 

- Kıbrıs‘ın kuzeyindeki Türkiyeli nüfusun antlaĢmanın önündeki engel olmasının önemi, ve 

- AB üyesi bir ülkede hiç kimsenin ―ben evimin yanında komĢu olarak Ģu etnik guruptan birini 
kabul etmem‖ diyemeyeceği  

tartıĢılmadı. Buna izin verilmedi ve sonunda AB içinde baĢkasının malında oturan ve 
o, diğeri‘nin yanında yaĢayamayacağını iddia eden ama kendine Avrupalıdan Avrupalı 
diyebilen insanların etkisine girildi. 

Kıbrıs‘ın tümü AB‘dedir. Kıbrıslıların tümü, Kıbrıs Cumhuriyeti kimlik kartı taĢıyan veya taĢıma hakkı 
olan herkes AB yurttaĢıdır. Lakin AB fikri çok uzakta kalmıĢtır. Yeni üyelerin hiç birinde AB fikrine bu 
kadar uzak bir kamuoyu görülmemiĢtir. Kıbrıslı Rumlar açıkça siyasi nedenlerle üye olmak istediklerini 
söylemiĢti. Kıbrıs Türk tarafı ise muhalefetin AB kampanyalarının etkisinde kalmaya baĢlayınca Kıbrıs 
sorununun çözümüne izin verilmezse Türkiye‘nin üyeliği de olanaksız olur anlayıĢıyla devletin (derin 
ve sığ) propagandasıyla derinliğine inmemiĢ ve federasyonlarda olur böyle Ģeyler diyerek etnik ayrımı 
devam ettirmenin olanaksızlığı gizlenmiĢti. 

AB anlaĢılmadıkça, AB üyesi devletlerin federasyon çoğunluklu olması nedeniyle AB üyeliği etnik 
ayrımın devamına destek veren propagandalara fırsat olurdu ve nitekim oldu.  

Daha sonra statüko gitti nutukları verildi ve CTP ile birleĢik güç diye nitelendirilen bazı kiĢiler hükümet 
olunca ve saraya girince AB fikrinin ne kadar yabancısı oldukları ve halkın gerçekleri görmesine engel 
oluĢturdukları anlaĢıldı. 

YKP, CTP‘nin bu halde olduğunu ama gizlendiğini çok uzun zamandan beri açıklamakta idi. 
Partizanlık ve parti menfaatine her Ģey mubahtır anlayıĢı dolayısıyla halkın YKP‘ye inanmadığı ve 
CTP‘den medet umduğu görüldü. Uyarılarımız dikkate alınmadı.  

Halk arasında politikacı kelimesinin kötü anlam kazanması ve halkı kandırdılar veya halkı yanlıĢ yöne 
yönlendirdiler denilmesi sadece Kıbrıs‘a has bir Ģey değildir. Mamafih burada daha fazla vurgu 
kazandığı görülmektedir. Onun için YKP sürekli buradaki yanlıĢlığı anlatmaya çalıĢmıĢ ve bildirileriyle 
uyarıcı olmak istemiĢtir. Halk her gün gerçeklerle yüz yüze gelmekte ve isterse kendisi öğrenme 
Ģansını elinde bulundurmaktadır. Parti üyesi de çok insan vardır. Geçtiğimiz aylarda CTP‘nin 
kongreleri yapıldı. Binlerce üye ve sempatizan o toplantılara katıldı ve gelecek dönem için CTP 
yönetimini oluĢturdu. Ancak, o toplantılara katılanların yeni yönetimi değiĢtirme Ģanslarının olmadığı, 
delege numaralarıyla parti içi hiziplerin buna engel olduğu gerçeği ortada dururken böyle delege 
oyunlarına teslim edilmiĢ bir partiyi ayıklamak olası değilse, partiyi eleĢtirilerini kamuoyuyla paylaĢarak 
ayrılmak tek seçenekti. Bunu yapmayan ama toplumun önemli kesimini temsil eden bu kadar insan 
sorunun aslında partilerde değil toplumda olduğunu anlatmaktadır.  

Halkımız aldatılmaktan bıktı ise çare elindedir. Ġnsanlarımız kendileri de önce partilerde hiziplere dâhil 
olup sonra da meclise girenlerden olursa, hükümete girenlerden çıkar sağlamaya çalıĢırsa, ona 
verilecek yanıt, tutumundan memnun olmayanlarla da dayanıĢarak hizipleri temizlemek veya baĢka 
partiye katılmak veyahut baĢka parti kurmaktır. 
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Ġnsanlarımız kendilerini solcu veya sağcı diye tanımlayıp partilerinden ayrılmayı sola veya sağa ihanet 
olarak tanımlarlar ve partilerinin kusurlarını mazeretlerle izah ederler. ―Siz de hükümete girseniz veya 
meclise katılsanız siz de onlar gibi hareket etmenin gerekli olduğunu görürsünüz, ne yani sorun 
çıkaralım da UBP gelip üstümüzden silindir gibi geçsin mi‖ derler. 

ġimdiki silindir de bazıları için zaten dayanılır gibi değildir. Ercan‘da eylem yapanların özel tim 
tarafından coplanması, grev yapanların aĢağılanması, eylemcilere kendilerinin ve basındaki 
uydularının aracılığı ile aba altından sürekli sopa gösterilmesi, toplu sözleĢmeli belediye çalıĢanlarının 
kapı önüne konması, özel sektördeki sendikasızlaĢtırmanın sürmesi, örgüt talep edenlerin tehdit 
edilmesi bu dönemin marifetleri arasındadır ki UBP döneminde de benzerleri yaĢanmıĢtı… 

YKP‘nin haftalık gazetesi vardır ve orada halktan toplanan paraların nasıl yağmalandığı buna karĢın 
devlet kapısında insanları aĢağılayan uygulamaların nasıl sürdürüldüğü ve giderek arttığı haber 
yapılmaktadır. Meclise yollanan vekillerin bu bilgileri ve uyarıları dikkate almadığı, beĢ altı yıllık bütçe 
harcamalarını bir oturumda akladıkları anlatılmaktadır. Bu uyanıklıkta olan insanlar için bundan daha 
hayal kırıklığı düĢünülemez. Bunlar gitse ve UBP gelse fark etmez. Kırk katır mı kırk satır mı derlerse 
hiçbiri demekle hiç değilse suça iĢtirak etmeyenlerin varlığı ve umudun tükenmediği gösterilmiĢ olur. 

Umut mücadele için önemli bir unsurdur. Umudun az olduğu zamanda da mücadeleyi sürdürmek ise 
YKP gibi bilinçli partilere hastır. 

Mücadelemiz her cephede sürmektedir. Bazıları partimizi Kıbrıs sorununu çok fazla önemseyip diğer 
sorunları ihmal etmekle suçlamaktadır. Böylece ‗Kıbrıs sorunu nasılsa Papadopulos gibiler durdukça 
çözülmeyecek hiç değilse diğer sorunlar için UBP iktidarına mani olalım‘ denmektedir. Daha önce de 
‗UBP‘yi devirelim, baĢ çeliĢki odur‘ dedilerdi. Daha sonra da ‗baĢ çeliĢki DenktaĢ‘tır, o devrilmeden 
ilerleme olmaz‘ dedilerdi. Her devirde bir kılıf uydurarak kamuoyunu uyutmak çabasındadırlar. 

ġimdi de foyaları meydana çıkacak deyip sol birleĢip hazır olsun demeye baĢlayanlar türedi. Yakın 
zamanda bölünen, seçim zamanı koltuk için birleĢen, seçimde bir varlık gösteremeyince yeniden 
ayrılanların bir kez daha birleĢip kendilerini umut olarak takdim etmeleri tamamen bir aldatmacadan 
baĢka bir Ģey değildir. YKP solda birlik için illa ayni parti altında olmak gerektiğine inanmaz. Somut 
konular çerçevesinde, her koĢulun kendi içinde değerlendirilmesi ile solda iĢ ve güç birliklerine inanır. 
Bunun için potansiyel olarak yan yana geleceği örgüt ve grupların geçmiĢlerini sorgular, niyetlerini 
derinlemesine değerlendirir. Her türlü mücadeleye hazır olan YKP ittifakın samimiyetine inanırsa 
bedeli ne olursa ödemeye hazır olarak katılma kararını ilgili organlarında değerlendirerek alır.  

Lider partisi, yeni bir lider ve saire konuĢulur oldu. Hiç biri cesaret edip YKP‘ye birleĢelim de 
güçlenelim diyemedi. Çünkü YKP‘nin temsil ettiği görüĢler onlara taĢınamayacak kadar ağır geldi. 
Adları sol olacak ama solun enternasyonalizmini benimsemeyecekler. Solu yüklenecekler ama çağdaĢ 
uygarlığın ve liyakat sistemin gereklerini bilmek gereğini duymayacaklar. Bayrak, vatan, millet laflarını 
dillerinden düĢürmeyecekler ki aleyhlerine koz vermesinler gene de sol olacaklar!  

Halktan çekinip görüĢlerinin tersini ortaya sermek kurnazlık olabilir ama solculuk olamaz. Onlara 
hükümet kapılarını açabilir ama halkın bilinçli desteği olmayınca isteseler de iktidar olamazlar, 
‗hükümet olduk ama iktidar olmadık‘ dedilerdi, hükümet de olamazlar çünkü hiçbir Ģeye hâkim 
olamazlar. 

Halkı bir Ģey anlamaz kalabalık olarak görme vakıası halkın kusurunun sonucudur. Ġnsanlarımız 
doğruyu söyledi diye saldırıya uğrayana halkın destek olmayacağına inanarak kendisi destek 
olmaktan vazgeçmekten geri durmalıdır. Bırakalım halk kararını versin. 

YKP halkının sempatisine sahiptir. Desteğini beklemektedir. Tüm çalıĢmalarında bunu bilerek hareket 
etmektedir. Halka siyasal olarak çok büyük bir güç sahibi olduğunu anlaması için gerekli kanıtları 
vermekle uğraĢmaktadır. Lakin ayni sürede diğer tüm partiler Ģükran nutuklarıyla süslü demeçlerle ve 
Yeniçağ Gazetesi hariç tüm diğer medya aracılığıyla tersi yapılmaktadır. Muhalif bazı gazeteler ise 
‗her Ģey ABD ve Ġngiltere‘nin oyunlarına bağlıdır, bizi de Türkiye‘ye bağımlı yaparak elimizi kolumuzu 
bağladılar‘ diyerek bu fikre destek olmaktadırlar. ABD ve Ġngiltere‘nin gücünü bilmek ve Türkiye‘ye 
bağımlılığın çaresini anlamak ve anlatmak gereklidir. YKP Irak bataklığına batmıĢ bu güçlü ülkelerin 
önümüzde duran acizliğinin kaynaklarını anlatmaktadır. Onlar her Ģeye kadir olsalardı yakın bir 
zamanda elde etmek istediklerini elde edemeden ve geride bir yıkım bırakıp giderken Irak‘ın haline 
bakmak gelecek için bir ders olacaktır. 

Kıbrıslılar ülkelerini değil baĢkalarının çıkarlarını savunmaktan vazgeçerlerse ve ülkelerini birleĢtirmek 
için birbirlerinin gönlünü kazanmanın esas olduğunu kabul ederlerse dıĢ karıĢmacılık çok azalacak ve 
Kıbrıs o zaman mutluluk görecektir. Bunun önündeki engeller aramızdaki ufak hesap peĢinde 
olmamızdan kaynaklanan uyuĢmazlıklardır. 

Kıbrıs sorunu insanlarımızı can güvenliği için yönetime sarılmaya itmektedir. Buna ek olarak 
Türkiye‘nin desteğine ihtiyaç duymakta ve onun dediğine göre davranmayı ve Türkiye‘nin burayla 
ilgilenen asker sivil görevlilerinin isteklerine boyun eğmeyi tercih etmektedir. Bunlar halkın desteğini ve 
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boyun eğmesini sağlamayı Ģart gören anlayıĢın egemen olmasına, yozlaĢmanın artmasına, kamu 
servetlerinin yağmasının görülmek istenilmemesine ve yönetimi seçimlerle değiĢtirip hesap sorma 
yerine bu düzene sahip çıkanların ve onlara benzeyerek değiĢenlerin seçilmesine yol açmaktadır.  

YKP bu gerçekleri nüfus yapısının değiĢmesi gerçeğiyle de birleĢtirerek halka anlatmakta ve 
duymayanın kalmadığını görmektedir. Lakin bu durumu değiĢtirmek için mücadeleye katılmada yeterli 
bir artıĢ görülmemektedir.  

YKP bu durumun tespitini yaparak 2000 sonrası yapılan seçimleri Türkiye‘nin buradaki acentasının 
seçimi olarak tanımlayıp, boykot çağrısı yapmıĢtır. Önümüzdeki süreçte acenta olma yarıĢı sürecek, 
YKP bu nedenle alternatif siyaset için bugünden baĢlayarak yoğun çalıĢma yaparak halka katılarak ve 
seçime katılmayı reddederek güçlü bir seçenek sunma görevi ile karĢı karĢıyadır. 

Siyaset Kıbrıs sorunu ile ilgili sürmekte ama Kıbrıs sorununu Türkiye‘den alıp politika belirlemek 
olanaklı görülmemektedir. Kıbrıs sorununu eski bağlantılarından kopararak Kıbrıslıların eline verme 
mücadelesinde YKP en ileri durumdadır. Kendi eline almaya niyet etmeyenlerin Kıbrıs sorunu 
üzerinde tartıĢmaları hayret vericidir ama hayret etmek için gerçekleri görmeye baĢlamak gereklidir. 
Örneğin UBP ve DP rüĢvetle milletvekili transferiyle hükümet kurulmasına karĢı baĢlattıkları 
eylemlerde CTP‘nin Kıbrıslı Rum partileriyle konuĢmakta olmasını, Türkiye‘ye yeteri kadar bağlılık 
göstermemesini ve KKTC‘yi ağzına sakız etmemesini konuĢmaktadır. CTP‘ye saldırmakta ama yeni 
hükümeti kurduranın Türkiye hükümetinin; baĢbakan, dıĢiĢleri bakanı ve milletvekillerinin olduğunu 
iĢlememekte ve AKP demekle yetinmektedir. Açıkça devlet diye derin devletin yanında yer 
almaktadırlar. Kim daha uydudur, acentadır diye yarıĢ içindedirler. 

Siyaset kirletilmiĢtir. BaĢkasından milletvekili çalıp parti kurmayı zaten DP yaratmıĢtı, Ģimdi bir adım 
ötesine de geçip bazı kurumların içinde yapılan pazarlıklarla milletvekili çalıp, yapay parti kurdurup 
hükümet ortağı yaptılar. Ancak hükümete giren her parti zenginleĢmekte, büyük ve lüks parti 
binalarına taĢınmaktadırlar. Taraftarları da çeĢitli mükâfatlara boğulmaktadır. Almanya‘nın eski 
baĢbakanı partisine usulsüz bağıĢ kabul ettiği için yargılanıp mahkûm olduğu, Ġngiltere BaĢbakanı 
Tony Blair‘in de benzer suçtan halen yargılandığı örnek devletlerde mekanizma kendiliğinden veya 
sivil toplumun baskısı ile çalıĢır ve siyaset temizlenir. Kıbrıs‘ın kuzeyinde de böylesi mekanizmalara ve 
temizliğe ihtiyaç vardır. Siyaset temizlenmeden ve suç iĢleyenler yargılanmadan sağlıklı bir politik 
ortamın da kurulmasının koĢulları yoktur. YKP bu nedenle sistemin temizliği, zehirli kısımların 
sistemden atılması için de mücadelesini sürdürmektedir. 

 

Annan Planının Reddi Sorunu 

Annan planının reddi Kıbrıslılar arasında ek sorunlar yarattı. YKP‘nin ―oylamanın zamanı değil‖ 
demesine karĢın oylamakta ısrar edenler Kıbrıs‘a özel sorunlar da yarattılar. Annan planını 
beğenmemek bir suç değildir. YKP evrensel görüĢleriyle evet demeye uzun tartıĢmalar sonrası razı 
oldu; lakin Annan Planına ―evet‖ veya ―hayır‖ deme hakkının kullanılmasında herkesin ayni feraseti 
göstermesi beklenemez. Herkesin ―evet‖ veya ―hayır‖ı ile değil Kıbrıs‘ta barıĢın sağlanması hakkındaki 
görüĢleriyle değerlendirilmesi gerekir. Rum tarafında evet diyenlerle hayır diyenlerin birbirleriyle 
diyalog kuramaması ve Annan planına karĢı tavırlardan baĢka konuları açık fikirle tartıĢmamaları 
büyük bir hatadır. Annan planına ret her Ģeyin sonu değildir. Artık, BM gözetiminde baĢlatılması 
gerekli diyaloga ve daha önemlisi Kıbrıslı tarafların aralarındaki uçurumu azaltmak için, BM 
gözetiminde veya değil, yapmaları gereken iĢler değerlendirilmelidir. Anavatan saydıklarının 
denetimini giderecek önlemler, silahsızlanmanın süratlendirilmesi, devletin Ģeffaflık ve hukukun 
egemenliğinin sağlanması suretiyle halkın devlet baskısından kurtarılması gibi konular üzerinde 
konuĢulup uzlaĢılmalıdır.  Bu geçiĢ döneminde halkın iyi iliĢkilerinin korunması ve kendine güvenen 
toplumlar olmak için atılması gereken adımlarda aynı anlayıĢı paylaĢanların dayanıĢması 
sağlanmalıdır. 
 

Bu süreç içinde YKP önemli işler de yaptı: 

Seçim kampanyası: YKP, kurulduğu günden beri, bu ülkedeki iĢgal koĢulları sürdüğü sürece, seçimin 
çare olamayacağını hep vurgulamıĢtı. ―Seçim‖ bir ülkede halk iradesinin yansıması için yapılır. Oysa 
yukarıda bahsettiğimiz koĢullar nedeniyle bu memlekette halkın özgür iradesinin yansıması söz 
konusu olamazdı, olmadı da. 

Geçen 17 yıl içerisinde YKP, her seçimi kendi koĢulları içinde değerlendirerek hareket etmiĢtir. Seçim 
platformlarını, rejimi deĢifre etmek, halka birtakım gerçekleri söylemek ve partinin görüĢlerini 
duyurmak için kullanmıĢtı. Ama her defasında seçime katılsın veya katılmasın, seçim koĢullarının 
bulunmadığını, demokratik bir seçimin söz konusu olamayacağını ortaya koymuĢtu. 

Bu çerçevede YKP, son Kurultayımızdan bu yana yapılan ġubat 2005 milletvekilliği genel, Mayıs 2005 
cumhurbaĢkanlığı ve Haziran 2006 milletvekilliği ara ve yerel seçimlerini boykot etmiĢtir. 
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TC asker sivil Yönetimlerinin her alana müdahalelerinin devam ettiği, TC‘den taĢınan nüfusun ve 
dağıtılan yurttaĢlıkların Kıbrıslıların nüfusunu kat kat geçtiğini, dolayısı ile yapılacak olanın seçim değil 
bir atama olacağını vurgulayarak halkı bu duruma tepki koymaya çağırmıĢtır. 

YKP mücadele sürecinde kullandığı ―bu memleket bizim, talimatla yönetilmeye hayır‖, ―kırmızı 
pasaport‖, ―Kıbrıs ve Kıbrıslıların birleĢmesi engellenemez‖ ve ―askersiz LefkoĢa‖ sloganlarıyla da 
kendini tanıtmıĢ son seçimlerde ortaya koyduğu ― acenta‖ sözcüğü ile siyasal sözlüğümüze yeni bir 
slogan daha kazandırmıĢtır. 

YKP geçen seçim süreçlerinde rejimi deĢifre etmiĢ, görüĢlerini yeterince kamuoyuna aktarmıĢtı. YKP 
ortaya koyduğu düĢünceleri ile toplumu etkilemiĢ, sloganları toplumun büyük çoğunluğu tarafından 
kabul görmüĢtür. 

Son seçimlerde yeni bir mücadele alanı gerekiyordu o da seçimi aktif olarak boykot etmekti. 
Seçimlerin sadece acenta atamak için yapıldığı kampanyası baĢarı ile sürdürülmüĢ, yaptığı ―seçimi 
boykot et‖ çağrısı etkili olmuĢ ve ilk kez seçime katılma oranının yüzde yetmiĢlerin altına düĢmesinde 
etken olmuĢtur. 

Siyaset kulvarında seçimden sonra ve Ģu anda yaĢananlar YKP‘nin bu konudaki tespitlerinin ve 
uyarılarının ne kadar doğru olduğunu bir kez daha kanıtlamaktadır. 

 

Askersiz LefkoĢa Kampanyası: YKP, Kıbrıs‘ta bir andlaĢmayı ve adanın tümünün 
askersizleĢtirilmesini savunmaktadır. Bu hem Kıbrıslılar hem de bölge ve dünya barıĢı için zorunluluk 
arz etmektedir. Tamamen askersizleĢtirmeye giden yolda, Kıbrıslılar arasında güvenin artırılması için 
atılması gereken adımlar olmalıdır. Buradan hareketle YKP, daha 2004 yılının Mart ayında, 
referandum öncesi düzenlediği bir eylemle, lokmacı barikatını, oradaki duvarın yıkılması için 
mücadeleyi baĢlatmıĢtır. Egemenler bundan hoĢlanmamıĢ olacaklar ki, her zaman YKP‘ye yaptıkları 
saldırılara bir yenisini ekleyerek parti binasının kapısını yakmıĢlardır.  

YKP, askersizleĢtirme ile ilgili, bir ileri adım olarak ġubat 2006‘da ―askersiz LefkoĢa‖ kampanyasını 
baĢlattı. 

YaklaĢık bir yılı aĢkın bir süre devam eden bu kampanya toplum kesimlerinden büyük destek gördü. 
Son seçim platformlarında da bu kampanyayı sürdürten YKP, güney Kıbrıs‘ta bulduğu müttefikleri ile 
lokmacı barikatındaki tüm engellerin kaldırılmasını gündemde tuttu. 

YKP‘nin yaĢamı süresince birer birer gerçekleĢen tespitlerinden bir tanesi daha 2007 Mart ayında bir 
gece yarısı operasyonu ile gerçekleĢti. Egemenler ancak bu kadar dayanabildiler. YKP Ģimdi verdiği 
bu mücadelenin de sonuç vermesinin onurunu yaĢamaktadır. LefkoĢa‘nın bütününün askerden 
arındırılması ve Kıbrıslıların ortak yaĢamına sunulması için mücadele sürmelidir. 

 

MaraĢ’ın yerli sahiplerine açılması kampanyası: Bu konuda baĢlatılan mücadele, yeterli bir düzeye 
ulaĢtırılamadı. Ancak önümüzde Ģimdi hedeflerin baĢında ―MaraĢ‘ın gerçek sahiplerinin iskânına 
açılması‖ vardır. Bu hedefimizin de mutlaka sonuç vereceğinden kuĢkumuz yoktur. 

 

Daha fazla geçiĢ kapısı: Kıbrıslıların daha çok teması için, daha çok geçiĢ noktası açılması için 
yapılan eylemlere katılarak destek verildi. Ledra ile Limnidi-Pirgo-Dillirga geçiĢleri yanında Luricina- 
Athienou‘ya da geçiĢ olanağı sağlanması, LefkoĢa‘daki araç geçiĢlerinin fazlalığı göz önüne alınarak 
Çağlayan Bölgesine araç geçiĢine de olanak sağlayacak geçiĢ noktası açılması ve benzeri ihtiyaçlar 
gözetilerek baĢka bölgelere de geçiĢ olanağı sağlanması YKP‘nin dillendirdiği ya da desteklediği bu 
dönemdeki görüĢler oldu. Bu çerçevede yapılan eylemlere destek verdi. YKP‘nin hedefi olan tamamen 
kontrolsüz özgürce Kıbrıslıların kendi ülkelerinde dolaĢması politikaları çerçevesinde çalıĢmalarını da 
sürdürmeye kararlıdır çünkü daha çok geçiĢ Kıbrıslıları daha çok birbirine yaklaĢtıracak, 
toplumlararası güvenin geliĢmesine katkı sağlayacaktır. 

 

Ledra Palas Toplantıları: 1989 yılından beri, Slovak Elçiliğinin düzenlediği, Kıbrıs‘ın tümünden 
siyasal partilerin katıldığı Ledra Palas toplantılarına katılındı. Burada bir araya gelen siyasi partilerin 
önemli pek çok konuda inisiyatif üslenip sorunun gerçek sahipleri olarak çözüm üretmeleri bizim hep 
savunduğumuz ve bu konuda uyardığımız ve öneriler sunduğumuz bir konu oldu. Ancak bu toplantılar, 
bir araya gelip görüĢ alıĢveriĢinden ve ufak çaplı bazı sosyal etkinlikler dıĢında bir Ģeyler yapamadı. 
Ancak Ledra Palas toplantıları, oraya katılan siyasi partilerin gerçek niyetlerini öğrenmemiz açısından 
yararlı olmuĢtur. Biz bu çerçevede süren toplantılara katılmayı sürdürdük, sürdüreceğiz ve orada 
bulunan siyasi partileri etkilemeye çalıĢacağız. 
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Sivil toplum örgütleri ile diyalog: YKP sivil toplum örgütleri ve sendikalarla olan diyaloğunu bu 
devrede de aksatmadan sürdürdü. Pek çok önemli konu ve sorunu birlikte paylaĢma ve birlikte çözme 
yolları için öneriler sundu. Özellikle Ģovenizmin tırmandırılmaması için, iki toplum arasında azalan 
güven ortamının oluĢması için yapılması gereken bir dizi öneriler ortaya koydu. Ancak, bir kaç örgüt 
haricinde kalan sivil toplum örgütlerinin yönetim kadrolarının CTP‘nin uydusu gibi hareket etmeleri ya 
da onun çekim alanının dıĢına çıkacak niyette olmaması bu önerilerimizin de kitleselleĢerek, Ģoven 
propagandanın kırılması için etkin olunamadı. 

Ġstanbul‘da Aralık 2006‘da ortak bir toplantı düzenleyen KĠBES - Kıbrıslılar Bilim, Eğitim, Sağlık ve 
DayanıĢma Derneği ve Londra DayanıĢma Derneği, Kıbrıs sorununun çözümsüz kalmasına bir çare 
olmak üzere sürekli bir izleme düzeni kurarak baskı unsuru olmaya çalıĢmak için Kıbrıslı Türk ve Rum, 
Yunanistan ve Türkiye kuruluĢlarından ve siyasi parti temsilcilerinden bazı kiĢileri ve Alman Kıbrıs 
Formu ile Avustralya BarıĢ giriĢimi derneğinden temsilcilerini bir araya getirdi ve BirleĢik Kıbrıs 
Platformu kurulmuĢ oldu. YKP de bu platformun kurucu üyesi oldu.  

 

YKP geçen bu iki yıl içerisinde toplumun gündemine gelen hemen hemen her konuda basın bildirileri 
ve basın toplantıları ile görüĢlerini aktarmayı sürdürdü. Zaman zaman katılma olanağı bulduğumuz 
radyo ve televizyon programlarında da parti politikalarımızın halka ulaĢtırılması sürdü. Ancak 
bildirilerimizin önemli bir bölümü yine basın yayın organlarında yer almadı. Partimizi kamuoyundan 
gizleme politikası sürmektedir. 

Geçtiğimiz kurultayda yaptığımız tüzük değiĢikliği ile tüm Kıbrıslıların partisi durumuna getirdiğimiz 
YKP, bu çerçevede örgütlenme çalıĢmalarını istenilen düzeyde gerçekleĢtirememiĢ, diğer Kıbrıslıların 
katılımı sınırlı sayıda kalmıĢtır. Bu konudaki en büyük sorun, referandum sonrası, Rum toplumunda 
―evet‖ diyen kesimlerin büyük bir moral çöküntüsü içine girmeleri olmuĢtur. Tüm Kıbrıs‘ın ve tüm 
Kıbrıslıların partisi YKP bu sorunu aĢmak için çalıĢmalarını sürdürmektedir. 

GeçmiĢ dönemde olduğu gibi bu dönemde de partinin baĢaramadığı en önemli husus örgütlenme ile 
ilgili olmuĢtur. Mevcut üyeleri içerisinde belli sayıda bir kesimi aktif halde tutabildiği, yeni üye 
kayıtlarında yetersiz kaldığı gerçeğini de belirtmek durumundayız. Elbette ki YKP‘ye aktif olarak 
katılmak, mücadele sürdürmek ülkenin içine sürüklendiği bu koĢullarda epey zorlaĢmıĢtır. Buna 
rağmen toplumda açık, net ve gerçekten barıĢ ve birleĢik bir Kıbrıs isteyen unsurların partiye katılması 
için çalıĢmalar sürdürülmelidir. 

Ayrı bir kadın örgütümüzün olmamasına rağmen, YKP‘li kadınlar düzenli olarak Kıbrıs Cumhuriyeti 
Adalet ve Kamu Düzeni Bakanlığı altında oluĢturulan Kadın Hakları için Ulusal Mekanizmadaki 
çalıĢmalara katılmaya devam etti. Aralık 2006 tarihinde Avrupa Parlamentosuna düzenlenen çalıĢma 
toplantısına katılarak Parlamentonun kadın haklarına yönelik çalıĢmalarını öğrenme ve bunlarla ilgili 
derinlemesine bilgi alma olanağı buldular. 8 Mart 2007 tarihinde emekçi kadınlar gününde Kıbrıs 
Cumhuriyeti Parlamentosunda kadınlara özel düzenlenen resmi oturuma da YKP olarak temsil edildi. 

Dönem içerisinde küçük çaplı olsa da üye ve sempatizanların buluĢtuğu sosyal etkinlikler 
düzenlenmiĢtir. 

Parti içi eğitim çalıĢmaları ile Rumca öğrenme kurslarına da devam edildi. 

Partinin yayın organı ve sesimizi duyurduğumuz Yeniçağ Gazetesi‘nin düzenli olarak yayımlanabilmesi 
için büyük gayret sarf edildi ve sarf edilmektedir. Bu dönemde de Yeniçağ Gazetesine duyulan ihtiyaç 
kendini göstermeye devam etmiĢtir. Basın yayın organlarının ambargo uyguladığı, ambargo 
uygulamayanların ise yayınlanan bildirilerimizi kuĢa çevirerek anlaĢılmaz hale getirdiği günümüzde 
Yeniçağ Gazetesi çok daha aranır olmalı idi. Ancak Ģurası da bir baĢka gerçek ki parti üye ve 
sempatizanlarımızın Yeniçağ Gazetesine gösterdikleri ilgi ve destek beklenen düzeyin çok altında 
seyretmektedir. Rejime karĢı mücadele sürdüren partimizin bu yayın organının yayınını sürdürmesi bir 
zorunluluktur ve bunun devamlılığını sağlamamız önemli bir görevdir. Bu konuda önümüzdeki 
dönemde gazetenin, ciddi çalıĢmalarla daha iyi, daha okunabilir ve daha çok desteklenebilir bir yapıya 
kavuĢturulması sağlanmalıdır. 

 

YKP Gençlik 

YKP Gençlik çalıĢmaları geçen dönemde iniĢli çıkıĢlı çizgi izledi. Mayıs 2006‘da Atina‘daki Avrupa 
Sosyal Formuna ve Ekim 2006‘daki Ġstanbul‘daki Türkiye Sosyal Formuna ve Ağustos 2006‘da 
Ġstanbul‘daki BarıĢaRock etkiliğine ciddi bir delegasyonla katılındı. SavaĢa Hayır Koalisyonu – Kıbrıs 
içindeki çalıĢmalarını sürdü. Dünyadaki çeĢitli savaĢ karĢıtı kurumlarla dayanıĢma içinde etkinlikler 
düzenlendi ya da küresel eylemlerin Kıbrıs ayağı organize edildi. Ağustos 2006‘da Türkiye ve 
Yunanistan savaĢ karĢıtları örgütleri temsilcileri ile ateĢkes sonrası Beyrut ziyaret edildi, oradaki birçok 
sivil toplum örgütü ile görüĢmeler yapıldı, Ġsrail saldırısının yıkımı yerinde gözlemlendi. Kasım 2006 
ayında düzenlenen Beyrut‘taki Uluslararası BarıĢ konferansına 2 kiĢilik delegasyonla katılındı. YKP 
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Gençlik, Ekim 2006‘da, GUE/NGL(the European United Left / Nordic Green Left) ve ENDYL(European 
Network of Democratic Young Left) in birlikte düzenlediği 'Gençliğin perspektifinden Sosyal Avrupa' 
baĢlıklı Paris‘teki toplantılara katıldı. 

Kıbrıs Gençlik Konseyi ve Youth Board üyeliği devam etti, bu örgütlerin düzenlediği etkinliklere 
katılımlar sürdü. Kasım 2005‘de Youth Board‘un düzenlediği Kıbrıs Cumhuriyeti Parlamentosundaki 
Gençlik Meclisine kalabalık bir delegasyonla katılan YKP Gençlik, Meclis BaĢkanı Hristofiyas‘ın 
sembolik açılıĢından sonra, Gençlik Meclisinin açılıĢ konuĢmalarında Parlamento kürsüsünden 
katılımcılara seslenmiĢ ve komite çalıĢmalarına katılarak hazırlanan rapor ve karar tasarılarında etkin 
görev almıĢtı. Bu iki örgütün düzenlediği çeĢitli uluslararası etkinliklere de katılındı. Kasım 2006 
tarihinde Kıbrıs‘ta düzenlenen UNESCO Euro-Med Gençlik Formuna 2 kiĢilik Kıbrıs delegasyonun bir 
delegesi olarak katılarak Kıbrıs‘ı temsil etti.  

YKP Gençlik bu arada Kıbrıs‘ın kuzeyinde de çeĢitli kampanyalara katıldı, DAÜ‘de mücadele eden 
öğrenci ve akademisyenlerle dayanıĢmasını sürekli kıldı. ‗Anayasanın geçici 10. Maddesinin 
kaldırılması‘ kampanyasını çeĢitli gençlik örgütleri ile baĢlattı.  

 

Bilban  

Partimizin bir yan kuruluĢu olan Bilban ile çeĢitli projeler için çalıĢmalar yapıldı. Bu çerçevede güney 
Kıbrıs‘ta benzer faaliyetlerde bulunan ĠKME ve Alman Sosyal Demokrat Parti vakfı FES ile ortaklaĢa 
―Kıbrıs‘ın sözel tarihi‖ konulu araĢtırma ile 1974 öncesi Türk-Rum iliĢkileri incelendi. Konu ile ilgili 
araĢtırma sonuçları sonrası devamı niteliğinde yapılan röportajlar üç dilde kitap haline getirildi. 

Aynı çerçevede çeĢitli seminer, konferans gibi etkinliklerle Kıbrıslılar arasındaki güvenin artmasına 
aynı Ģekilde önemli birtakım bilgilerin toparlanması yapıldı. 

Bu arada ĠKME ile birlikte 1999‘dan bu yana düzenlenmekte olan iki toplumlu gençlik buluĢmaları 
çerçevesinde Baf‘ta, Trodos‘ta ve Lapta‘da gençlik kampları ile LefkoĢa‘nın her iki yanında gençlerin 
katıldığı çeĢitli toplantılar düzenlendi, seminerler yapıldı. 

Ayrıca Intercollege ile birlikte Kıbrıs ekonomisi ve AB üyeliğinin ekonomik zorlukları konusunda bir 
kitap hazırlandı.  

Bilban bu dönemde, 2006 Eylülünde AB Komisyonu altında özerk çalıĢmalarını yürüten ve merkez 
dıĢında her AB ülkesinde bir lokal örgütlenmeleri de olan ENAR‘ın (Irkçılığa KarĢı Avrupalılar Ağı) 
Kıbrıs kurucu sivil toplum örgütü oldu. ENAR - Kıbrıs‘ı oluĢturulan 5 kiĢilik yönetim kurulunda da bir 
temsilci ile yer almaktadır.  

 

Son söz 

Son on yedi yıldır, iĢgal altındaki bu ülkede, çok zor koĢullarda mücadele sürdüren partimiz, son 
dönemde de aynı kararlılık içinde mücadelesine devam etmiĢtir. Son iki yıl içinde, partinin yıllar önce 
ortaya koyduğu hedeflerin bir kısmının daha gerçekleĢmesi açısından önemli bir dönem olmuĢtur. 
Partimiz bu dönemde de, hiçbir anlamı olmayan ―meclis‖i ve vitrinin diğer süslerini teĢhir etmekten öte 
onların birer ―acenta‖ olduklarını ortaya koyarak toplumu bu konuda tepki göstermeye çağırmıĢ, bunda 
da baĢarılı olmuĢtur. Ülkede politika pazarlarının kurulduğu, Ankara‘nın talimatları ile partiler içerisinde 
alıĢ-veriĢ yapıldığı ve politika platformunun alabildiğine kirletildiği bu ortamda partimiz bu entrikaların 
dıĢında kalarak rejime karĢı onurlu mücadelesini sürdürmüĢtür. 

Bu mücadele uzun soluklu bir mücadeledir. Süreç içinde nasıl çok zorluklar yaĢandı ise, nasıl çok 
bedeller ödendi ise bundan sonra da benzer sıkıntılar yaĢanacaktır. Ancak Ģurası açık ve nettir ki, 
bundan sonra da YKP‘nin onurlu duruĢuna, mücadelesinin raydan çıkmasına, yozlaĢmasına ve diğer 
düzen partilerinin politikaları ile özdeĢleĢmesine bundan önce olduğu gibi bundan sonra da izin 
verilmeyecektir. 

Bu çetin, zor ama onurlu mücadeleye yıllardır katkı koyan, destek veren herkese, toplumun çeĢitli 
kesimlerinde bulunan sempatizanlarımıza ve üyelerimize teĢekkür ederiz. 

Bu çetin, zor ama onurlu mücadele ve, tüm Kıbrıs ve tüm Kıbrıslılar için; bölgemizde ve dünyamızda 
tüm ezilen halklar için görev yolculuğumuz sürmektedir.  

Rejime teslim olmayanların siyasal tek örgütü YKP GELECEKTĠR.  

Tüm baĢkaldırmaya karar verenleri bu GELECEĞE katılmaya çağırırız. 

Zafer, er veya geç; bugün veya yarın ama bir gün mutlaka hep baĢkaldıranların, teslim olmayanların 
olmuĢtur. 

Dün söylediğimiz gibi yeniden vurgularız: BĠZ KAZANACAĞIZ… 
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MALĠ RAPOR 
01.10.2004 – 31.03.2007 DEVRESĠ MALĠ RAPORU 

 

 

Mez-Koop 30,96 TL   

Asbank (YTL) 185,84 TL   

Asbank (YTL) Vadeli 9.207,99 TL   

Asbank (Stg) 12,21 TL   

GeçmiĢ Yıl Gelirleri   1.838,80 TL 

      

GELĠRLER     

Aidat   21.524,78 TL 

BağıĢlar   26.799,90 TL 

Gazete   23.386,48 TL 

Banka Faizleri   1.813,72 TL 

Reklam Gelirleri    3.524,78 TL 

Sosyal Etkinlik Gelirleri   12.449,81 TL 

      

      

      

      

GĠDERLER     

Elektrik-Telefon-Su 4.262,14 TL   

Gazete Giderleri 40.249,23 TL   

Kırtasiye 3.521,58 TL   

Genel Giderler 1.655,25 TL   

Propaganda Giderleri 5.939,10 TL   

Banka Masrafları 435,43 TL   

Sosyal Etkinlik Giderleri 3.502,50 TL   

DıĢ Seyahat Giderleri 1.280,00 TL   

Vergiler 1.748,43 TL   

Kurultay Giderleri 447,75 TL   

Ġzaz Ġkram 4.065,00 TL   

      

      

Kira  14.794,86 TL   

  91.338,27 TL 91.338,27 TL 

 

 

 

 

Kemal Aktunç 

Yeni Kıbrıs Partisi 

Mali Sekreteri 
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YKP Dokuzuncu Kurultay Kararları 
 

Kurultay Kararı No: 1 

 

“Yeni Kıbrıs Partisi gelecektir” 
Ülkemize sahip çıkma mücadelesine sen de katıl! 

 

Kıbrıs‘ın kuzeyinde, ―Bu Memleket Bizim, Talimatla Yönetilmeye Hayır‖ diyerek örgütlü bir Ģekilde 
baĢkaldıran siyasal hareket, 1989 yılından bugüne yoluna, her türlü acenta iliĢkisini reddederek tüm 
Kıbrıs‘ın ve Kıbrıslıların partisi olarak devam ediyor… 

 

Bir geleneğin oluĢturduğu ideolojik birikimlerin ve siyasal mücadelelerin üzerinden bugüne,  

— TC asker ve sivil bürokratları tarafından desteklenen rejime karĢı, birleĢik, sınırsız ve 
askersiz bir Kıbrıs için; 

— demokratik, katılımcı, özgürlükçü ve eĢitlikçi bir sosyalizm için, her türlü militarist, 
fundamantalist, Ģoven ve ayrımcı çağdıĢı düĢünceye karĢı; 

— kadınlardan, çevreden, homoseksüellerden, ezilenlerden, azınlıklardan, emeği ile 
geçinenlerden, gençlerden yana, faĢizme, paylaĢım savaĢlarına, emperyalizme, 
homofobiyaya, Ġslamifobiyaya, Anti-Semitizme ve her türlü ötekileĢtiren diğer ideolojilere karĢı; 

— parasız kaliteli eğitim ve sağlık hizmetleri için, serbest piyasanın insafına terk edilmiĢ, 
kamusal yarar gözetmeden her Ģeyi metalaĢtıran neo-liberalizm adı altındaki küresel 
saldırganlığa karĢı, küresel direniĢçilerle birlikte; 

— tüm Kıbrıs‘ın ve Kıbrıslıların birleĢtirilmesi için tam 17 yıldır, adadaki iĢgalleri, acentanın bir 
üyesi olmayı, vitrinin süsleri arasına katılmayı reddederek  

Yeni Kıbrıs Partisi mücadelesini sürdürmektedir… 

 

 Yeni Kıbrıs Partisi ne düĢünüyor, ne istiyor 

Biz, Yeni Kıbrıs Partisi üyesi, sempatizanı, parti dostları için barıĢçılık, devrimcilik, demokrasi, 
emperyalizme, sömürgeciliğe, faĢizme karĢı olmak, emekten yana olmak, militarizme karĢı olmak, 
Ģovenizme karĢı olmak, uluslararası hukuka ve temel insan haklarına saygılı olmak, doğal 
zenginliklerin tüm insanlığın malı olduğundan hareketle doğa ve çevrenin korunmasını savunmak 
vazgeçilmez ideallerdir ve bunlar için dünden yarına mücadelede vardık, varız, var olacağız… 

Kıbrıs Cumhuriyetinin resmen AB‘ye üye oluĢunu kuzeyde tek kutlayan politik parti olarak, Avrupa 
Birliği bizim için son ve ulaĢılmıĢ hedef değildir. Yeni Kıbrıs Partisi olarak bizler, neo-liberal politikaları 
takip eden, sınırları kapatılmıĢ bir Avrupa‘yı reddediyoruz. Bizler baĢka bir Avrupa istiyoruz. Bu yüzden 
Avrupa‘daki sosyalistlerle birlikte baĢka Avrupa‘yı yeniden tanımlıyoruz. Bizler, sosyal ve politik olarak 
kapitalizme alternatif bir modeli benimseyen Avrupa istiyoruz. Böylesi bir Avrupa‘da ABD 
hegomanyasından özerk politikalar üretilebilecektir. Aktif olarak militarizme ve savaĢlara karĢı çıkan, 
militanca barıĢı savunan bir Avrupa talep ediyoruz. Sürdürülebilir bir kalkınmayı tüm dünyada 
destekleyen, yoksulluğa karĢı aktif mücadele eden, adil paylaĢımı savunan, tüm dünya halklarının 
barıĢ, demokrasi ve eĢitlik mücadelelerine uluslararası dayanıĢma ile katkı koyan bir Avrupa‘dır bizim 
istediğimiz. Ve inanıyoruz ki birlikte olunursa yeni bir Avrupa mümkünüdür… 

Yeni Kıbrıs Partisi olarak bizler, Kıbrıs‘ta süren durumu reddederken, tercihlerimizi kötüler arasından 
iyiyi seçmek olarak hiçbir zaman belirlemedik. Ġç çatıĢmaların, BEY yönetimlerinin, iĢgalin yarattığı 
bunca acının üzerinden, barıĢı ve adaleti, ikisini birden herkes için isteyerek, özgürlük ve eĢitlik ikilisini 
ayni anda talep ederek, tüm üstündekilerle birlikte insanca yaĢanacak bir ortak vatan için 
mücadelemizi sürdürdük, sürdürüyoruz. Bu mücadelede nice bombalamalar, nice kundaklamalar, açık 
ve dolayı tehditler bizi durduramadı. YKP, bugün de Kıbrıs‘ın ve Kıbrıslıların birleĢtirilmesinin 
engellenemeyeceğini savunmakta, bunun mücadelesini ileriye taĢımanın koĢulları için mücadele 
etmektedir. 
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Gerçek iktidar YKP ile gelecek 

Yeni Kıbrıs Partisi, bugün içine sürüklendiğimiz durumu kabul etmemektedir. Bu durum bizim için 
kader değildir. Bu durumdan süratle kurtulmak, varlığımızı sürdürmek için zorunluluktur. Onun için bu 
durumu reddedenlerin ayağa kalkması, isyan etmesi ve halkın gerçek iktidarı için mücadeleye 
katılması gerekmektedir. Her Ģeyi ile Türkiye‘ye teslim olanlarla ve militarizm ve Ģovenizm batağına 
batanlarla bu mücadelenin verilemeyeceği açıktır. Hükümet bile olamayanlar, bunun için hiçbir çaba 
sarf etmeyenler, iktidar hiç olamazlar. Bu mücadelenin tek adresi kalmıĢtır. Bu adres de Yeni Kıbrıs 
Partisidir. 

Söz, yetki ve kararın halkın olacağı gerçek iktidar, halk iktidarı Yeni Kıbrıs Partisi ile gelecektir… 

 

Gerçek iktidar yetkilerini baĢkasına terk etmez 

Gerçek iktidar çağdaĢ yönetimin yetkilerini kullanabilen iktidar demektir. Bu da demektir ki: 

Asker onun emrindedir. Polis içiĢleri bakanlığına bağlıdır. Yabancı asker varsa rutin iĢleri 
belirlenmiĢtir, onun dıĢında yapacaklarını haber verip izin almadan yapamaz; 

Para basmak, para hacmini ayarlamak, faiz hadlerini düzenlemek ve merkez bankasının 
müdürünü atamak onun iĢidir; 

Eğitim politikasını saptamak, vakıflara sahip olmak, yatırımları tayin etmek görevidir; 

DıĢ politika, sahil güvenliği, dıĢ güvenlik, denizlerde yaĢam alanı, hava, deniz sahaları 
emrindedir; 

Uluslararası antlaĢma yapmak veya yapmamak, vatandaĢ yapıp yapmamak yetkisindedir; 

Bir yönetim, ona bir baĢka yönetim yardım etmektedir diye tüm bunları herhangi bir zaman terk etmez, 
reddetmez. 

 

 Yönetime ve/veya iktidara talip olma ve güç birliği sorunu 

Yeni Kıbrıs Partisi programında da belirtildiği gibi hiçbir durumu önceden reddetmeden, her koĢulu 
kendi içinde değerlendirerek kararlar alır. Yeni Kıbrıs Partisi bu nedenle herhangi bir dönemdeki 
seçimi, bu seçimlerin doğuracağı koĢulları ve seçim dönemindeki mücadeleyi ve bu mücadelenin 
kimlerle yapılacağını yine içinde bulunun somut koĢulların somut değerlendirmesi sonucu, tüm 
organlarında tartıĢarak karar verir.  

Yeni Kıbrıs Partisi eğer seçime güç birliği ile girme kararı alırsa, yıllardır söylediği bazı değerleri temel 
alacaktır. Yeni Kıbrıs Partisi için böylesi güç birliğinin temeli: 

1- Kıbrıs‘ın ve Kıbrıslıların birleĢmesini sağlamak 

2- TC‘nin her türlü ve her alana olan müdahalelerini ortadan kaldırmak ve halkın gerçek 
iktidarını kurmak olmalıdır. 

 

Yeni Kıbrıs Partisi bu temel ilkelere ulaĢmak için aĢağıdaki çalıĢmaları yapmayı öngörür: 

 A- Kıbrıs sorununun çözümünde inisiyatif üslenmek ve soruna giden yolu açmak; 

a. Bugüne kadar uluslararası kabul gören BM kararları ve değiĢik zaman dilimlerinde gündeme 
getirilen BM çözüm planlarını zemin alan toprağı bütün federal bir Kıbrıs, 

b. Ve aynı zamanda, Ģu andaki ―yerel idarenin‖ her zaman için ileride kurulacak olan federal 
devletin federe kanadı  

olacağının bilinci ile Kıbrıs politikası bağımsız olarak saptanmalı, Türkiye‘nin 
talimatı değil katkısı alınmalıdır. 

 

B- TC’nin her türlü ve her alana olan müdahalelerini ortadan kaldırmak ve halkın gerçek 
iktidarını kurmak için; 

a) Seçime kadar olan süreçte yapılacaklar 

b) Seçim sonrası yönetimde görev alınırsa ilk 100 gün içinde yapılacaklar 

 

a) Seçime kadar olan süreçte yapılacaklar; 

Siyasi partilerin serbest çalıĢmalarına olanak verme açısından, ―seçime seçim diyebilmek için‖ 
gerekenlerin yapılmasını sağlamak; 

a.  Devletin ―milli‖ diye tanımlayıp, böylesi bir politikayı savunması önlenmelidir, 
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b. Dezenformasyon suç olmalı ve cezası ile kimin bu suçu izleyeceği tanımlanmalıdır, 

c. Savcıların baĢsavcı izni olmadan görev yapmalarını engelleyen uygulama yasayla 
değiĢtirilmeli ve onların bu yasağı izlemelerine olanak tanınmalıdır, 

d. Savcıların bu görevlerini yapmak için poliste görev bölümü ele alınıp olanak yaratılmalıdır, 

e. Parti ve seçim yasası değiĢtirilmeli ve alabileceği yardımlar izlenecek Ģekilde düzenleme 
yapılmalıdır, 

f. Okullarda ve eğitim yerlerinde partiler aleyhine propaganda yasaklanmalı ve partilerin iĢlevleri 
tanıtılmalıdır, 

g. Kıbrıslıların iradesinin yansımaması ve kendilerinin kontrolünde bir yapının korunması için 
TC‘den taĢınarak artırılan nüfus ve seçmen durumu yeniden düzenlenmeli. Uluslararası 
gözlemciler ve Ģeffaf metotlarla, Kıbrıs Cumhuriyeti kayıtları da kullanılarak tam Ģekli ile nüfus 
yapısı ortaya çıkarılmalı, uluslararası andlaĢmalar göz önüne alınarak seçmenler 
belirlenmelidir. (Unutulmamalıdır ki buraya gelen nüfus bir Almanya veya diğer bir ülkeye göç 
ederek ortaya çıkan bir nüfus olmayıp, büyük bir kısmı, yüzde 80 civarında olanı, iĢgal edilen 
bir ülkenin topraklarına bilinçli olarak demografik yapıyı değiĢtirmek için taĢınarak elde 
edilmiĢtir. Cenevre Konvansiyonu ve uluslararası hukuka aykırı olan bu nüfusu ve yurttaĢlıkları 
kabullenmek, bunlar burada doğdu vs gibi yorumlarla bu nüfusun oy kullanmasına razı olmak 
mümkün değildir. Bu memleket bizimse ve biz tüm Kıbrıslılar isek, bu ülkede kimin yurttaĢ olup 
olmayacağına, kimin seçimlerde oy kullanıp kullanmayacağına birlikte, çözümden sonra karar 
vereceğiz. Ayrıca, bugün ülkemizde belli bir nüfusa göre olan alt yapının, okulların, 
hastanelerin, yolların tıkanmasının en önemli nedenlerinden biri de bu kadar fazla nüfusu 
taĢıyamamasından olduğu da unutulmamalıdır.) 

 

 Bu çalıĢmalar sonunda “seçime seçim denecek Ģartlar” oluĢmasında makul bir baĢarı 
elde edilmezse, birlikte seçim boykot edilecek ve sokakta mücadele sürdürülecektir.  

 Bu çalıĢmalar baĢarıya ulaĢırsa, “halkın gerçek iktidar talebiyle, aĢağıda belirlenen 
değiĢimleri gerçekleĢtirmek için birlikte seçime girilecek, yönetimde görev alınması 
durumunda da ilk 100 gün içinde aĢağıda belirlenen değimleri gerçekleĢtirmeye 
çalıĢacak. GerçekleĢtiremezse de yine istifa edip sokakta mücadeleye devam 
edilecektir. 

 

b) Seçim sonrası yönetimde görev alınırsa ilk 100 gün içinde yapılacaklar 

1. Kıbrıslılar arasında yok olmaya yüz tutan güveni yeniden tesis etmek için 

a. ġovenizmin her alanda yasaklanması, 

b. Hudut boyları askerlerin oluĢturduğu yakın temas hatlarının birbirlerinden uzaklaĢtırılması, bu 
çerçevede ilk adım olarak LefkoĢa sur içinin askersizleĢtirilip Kıbrıslıların daha kolay bir arada 
yaĢamalarına açılması; MaraĢ dahil mal iadesi ve ara bölgenin ıslahının ve iskanının 
sağlanması, 

c. Kıbrıslı Rumlara, Ermenilere ve Maronitlere ait mallarının parsellenerek dağıtılması ve/veya 
yabancılara satıĢının durdurulması, 

d. Kıbrıslı Rumlara, Ermenilere ve Maronitlere ait malların üzerine ancak, aile ihtiyaçları için ve 
eĢdeğeri olan için inĢaat yapılması, 

e. Yabancı ve yerli ticari Ģirketler tarafından tamamen dıĢ piyasaya yönelik olarak baĢlatılan, 
ancak çoğu sağlıksız ve kaçak olan ve bazı sahtekârlıklar nedeniyle satılmayıp yarım kalan, 
yolu, suyu, elektriği ve altyapısı olmayan ve/veya yetersiz olan ve dağların, tepelerin, vadilerin 
içine yapılarak doğal bitki dokusunu yok eden inĢaatların uluslararası iĢbirliği ve desteği ile 
yıkılarak temizlenmesi ve ilgili yerlerin yeniden ağaçlandırılması, 

f. GeçiĢ noktalarının maksimum düzeye çıkarılması ve geçiĢ noktalarındaki sıkıntıların 
kaldırılarak Kıbrıslıların daha sık ve daha rahat buluĢmasının sağlanması hayata geçirilecek. 

 

2. Askerin sivil iĢlere karıĢmasına son verilecek. Bunun için: 

a. Asker kampına gönderilmesi ve Annan planında normal olarak yabancı bir yerde olan 
askerlerin uyacakları kurallar olarak tanıtılan hususların yerine getirilmesi, 

b. Yeraltı temizlenmeli ve bunun için poliste görevli bir ekip kurulması, 

c. Türkiye hükümetine buna izin verilmediğinin anlatılması, 

d. Sivil iĢler baĢkanlığının kapatılması, 
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e. Sivil Savunma TeĢkilatının sivilleĢtirilmesi ve kilit personelin yerli olması, 

f. Mecburi askerliği kaldırılması, 

g. Yasal mevzuattaki askere öncelik tanıyan, askere özel yetkiler veren gizli ve açık tüm 
uygulamalara son verilmesi, bunun için sivil yasal düzenlemeler yapılması için gereği 
yapılacak. 

 

3. Kamu yönetimi ĢeffaflaĢmalı ve partilerin etkisi yok edilmelidir. Bunun için:  

a. Liyakati, hesap verilebilirliği, Ģeffaflığı, sorumluluğu, baĢarı göstergelerini, kapsamlı ve iĢ 
tanımlarını ve standart zaman uygulamasını içeren kamu reformunun yapılması için reform 
süresince çalıĢacak reform kriterlerinin kurulması, 

b. Kamu reformu tamamlanıp uygulamaya konulması, bunun için Ġngiltere ile iĢbirliği yapılması, 

c. Her kurum sürekli yıllık programını yayımlaması, yılsonu uygulama sonuçlarını da denetim için 
yayınlaması, 

d. Üçlü kararname, müsteĢarlıklar ve bakanlık müdürlükleri dıĢında kaldırılmalı. Mevcut 
müĢavirlerin çalıĢtırılması hayata geçirilecek. 

 

4. Ankara ile iliĢkiler normalleĢtirilecek. Bunun için 

a. TC Elçiliği Ankara‘daki temsilciliğin seviyesine getirilmesi ve Kıbrıs‘taki TC‘lilerin iĢlerini 
yürütmek için fazla personele olanak verilmemesi, BE plakalı araç bırakılmaması, 

b. TC Yardım Heyetinin kapatılması, 

c. Yardım için projeler hazırlanması ve TC‘ye sunulması, istediği projeyi finanse etmek için 
Ģartlar konuĢulması, 

d. TC-―KKTC‖ sosyal ve ekonomik protokollerin iptal edilmesi, 

e. Diğer Protokollerin gözden geçirilip eĢitsizliğe son verilmesi, 

f. ĠĢgücü protokolünün talebe bağlı hale getirilmesi, 

g. Özel Harp Dairesi‘nin bu ülkede de varlığı konuĢulmaktadır, kapatılması, 

h. Faili meçhullerle ilgili iĢbirliği istenmesi için gereken çalıĢmalar yapılacaktır. 

 

5. SivilleĢme ve demokratikleĢmenin sağlanması için: 

a. ―Silahlar sivile boyun eğmeli‖ sloganının hayatın her alanında kendini göstermesi, 

b. SivilleĢmenin sadece görüntüde değil beyinlerde de gerçekleĢtirilmesi, 

c. NGO‘ların GO olmaktan kurtarılması, 

d. Ġnsanın yaĢamını direkt etkileyen hususlarda halkın söz söylemenin, kararlara katılmasının 
mini referandumlarla sağlanması, 

e. Protokollerin yeniden düzenlenmesi,  

f. Koordinasyon kurulu vb gibi kurumların dağıtılması, 

g. Askerin ve polisin sivil otoriteye bağlanması, 

h. Merkez Bankası KıbrıslılaĢtırılması, sabit para birimine geçilmesi için de tüm gerekli 
çalıĢmaların yapılacaktır. 

 

 AskersizleĢtirme için daha fazla mücadele 

Çözümü giden süreçte askersizleĢtirme ve askersizleĢtirilen bölgelerin yeniden iskâna açılması, kısa 
vadede iki toplumlu iliĢkiler açısından önemlidir. MaraĢlıların, Maronitlerin dönmesi, ara bölgede kalan 
alanın yeniden canlandırılması çözüm sürecine kısa vadede önemli ivme katacaktır. Yeni Kıbrıs 
Partisi‘nin bu nedenle askersiz LefkoĢa ile baĢladığı kısa vadeli önermelerini geliĢtirerek sürdürmesi 
gelecek dönemde de önem taĢımaktadır. 

 

Sıfır Silaha giden süreçte kısa vadede askersizleĢtirme önerilerimiz 

Kıbrıs adasındaki silahlanma, ateĢkes durumu ve adadaki silahlı birliklerin durumu acil ‗karĢı –askeri‘ 
düzenlemeleri gerekli kılmaktadır.  
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Nihai hedef olarak adanın silahsızlandırılması, en son BM planında da ön görüldüğü Ģekli ile en az 20 
yıllık bir süreyi kapsayacaktır.  

Bu koĢullar altında çözüme giden süreçte Kıbrıslıların güvenlik, sivilleĢme ve demokratikleĢme 
talepleri ile askeri çözüm ve ihtiyaçlar çeliĢmektedir. Bunun ötesinde özellikle LefkoĢa Ģehrinin çağdaĢ 
yeniden planlanabilmesinin önünde, Ģehrin içindeki askeri bölgeler ciddi sorun yaratmaktadır. 

Temas hattı ve adanın yüzde üçünü kapsayan ara bölge, silahlı birliklerin pozisyonlarından ötürü 
kullanılamamaktadır. 

Tarihi ve kültürel değeri olan LefkoĢa‘nın ara bölgesindeki binalar geri dönülmez bir süreçle karĢı 
karĢıyadır. 

Bu koĢullar altında tarafların son Annan Planındaki birçok maddeye birçok itirazları olmasına ve teknik 
bazı detaylara rağmen ana olarak askersizleĢtirme sürecini kabul ettikleri bir gerçektir.  

 

Bu koĢullar altında 

1- Adaya yeni silah giriĢinin durdurulması ve bunun etkin denetiminin sağlanması, 

2- LefkoĢa surlar içinin hemen, LefkoĢa‘nın tümünün mümkün olan en kısa sürede 
silahsızlandırılması, 

3- Ara bölgedeki askeri birliklerin birbirlerinden uzaklaĢtırılması, ana hedef olarak kuzeydeki 
birliklerin, güneydeki birliklerin de eĢ değeri bir mesafe çekilmesi, 

4- MaraĢ‘ın hemen askersizleĢtirilerek 1992 Ghali Fikirler Demeti içindeki Güven Artıcı Önlem 
temelinde yeniden iskâna açılması,  

5- Annan Planında da ön görülen, Maronitlerin 1974 öncesi yerleĢim yerlerine dönebilmeleri için 
gerekli düzenlemelerin yapılması, bu yerleĢim yerlerinin askersizleĢtirilmesi, 

6- Annan Planında da ön görülen, GKK ve RMMO‘nun dağıtılması için gerekli çalıĢmaların 
baĢlatılması, 

7- Adadaki yabancı silahlı birliklerin çekilmesi için takvimlendirme yapılması ve takvimin 
çalıĢtırılması için gerekli çalıĢmanın hemen yapılması 

8- Adada kalacak yabancı silahlı birliklerin kamplarını terk edebilmeleri için Annan Planındaki 
hükümlerin uygulamaya geçirilmesi çözüme giden sürece önemli katkı sağlayacağı için bu yönde 
mücadeleyi yükseltmek görevlerimiz arasındadır. 

 

 Neo liberal politikalar karĢı emekten yana siyaset 

Kıbrıs‘ın kuzeyinde IMF ve Dünya Bankası uzmanları cirit atmaya ve Türkiye bürokratlarının da katkısı 
ile neo liberal uygulamaları içeren ekonomik ve sosyal paketleri dayatmaları son dönemde ivme 
kazandı. 

Dünya Ticaret Örgütü gündeminde suyun, enerjinin, telekomünikasyon hizmetlerinin, sağlığın, 
eğitimin, ulaĢımın serbest piyasa koĢullarında ‗özel giriĢimcilere‘ açılması ve buna göre rekabet 
kurallarının düzenlenmesi yıllardır emeğin mücadelesini verenlerin tüm dünyada mücadelesi ile 
karĢılaĢmaktadır. Ancak Kıbrıs‘ın kuzeyinde bu iĢin taĢeronluğunu kendine sol diyen bir partiye 
verdiler. 

Sosyal Sigortaları bizzat batıranın dünkü ve bugünkü yönetim olmasına rağmen, yağmanın hesabını 
sormadan, kendi yönetim sorumluluğunu yargılamadan yeni bir yasa yaparak faturayı yine emekçilerin 
üstüne yıkmaya çalıĢmaktadırlar. Birçok sosyal hakkın budandığı, daha fazla prim ve daha fazla 
yatırım yapılmasına rağmen daha az hak elde edileceği bu yeni sisteme karĢı mücadele önemlidir. 
Yeni Kıbrıs Partisi bu tasarının geçmemesi için gerekirse sendika ağalarına karĢı da mücadeleyi 
yükseltmelidir. 

Su yaĢamdır ve satılamaz. Ancak önce içme sularında özelleĢtirmeyi tamamladılar, suyun karı 
iĢtahlarını kabartmıĢ olacak ki, Ģimdi de kullanma suyunu yap iĢlet devret(me) methodu ile 
özelleĢtirmeye çalıĢıyorlar. Suyu özelleĢtirmenin sonuçları tüm dünyada görüldü ve suyun 
metalaĢtırılmasına karĢı birçok toplumsal hareket geliĢti. Bunun için en önemli örnek Bolivya‘dır. 
Bolivya‘da suyun özelleĢtirilmesine karĢı baĢlayan toplumsal hareketin lideri bugün Bolivya 
CumhurbaĢkanıdır. Bu nedenle Kıbrıs‘ta da bu duyarlığın geliĢtirilmesi önemlidir. 

Parasız kaliteli sağlık en temel insan hakkı iken bunu da çeĢitli Ģekillerde sulandırdılar, hastanelerin 
içindeki birçok hizmeti taĢeronlaĢtırarak özelleĢtirdiler, sağlığımızla oynamaktadırlar. Artık ‗parasız 
sağlık‘ ilkesi yerine ‗paran kadar sağlık‘ ilkesi yaygınlaĢtırılıyor. Parasız eğitim yasalarında da 
olmasına rağmen, mevcut eğitim sistemini çökerterek ya da çökmesine göz yumarak eğitim hizmetinin 
de özelleĢtirilmesi sağlandı.  
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Parasız kaliteli eğitim ve sağlık haktır, bunun geri alınması için mücadele kaçınılmazdır. Bunun için 
öncellikle bu konuda duyarlılık yaratılmalıdır, ‗müĢteri memnuniyeti‘, ‗özel sektör daha iyi yapar‘ gibi 
meta temelli mentaliteye karĢı da mücadele edilmelidir. 

Her Ģeyi metalaĢtırarak piyasalaĢtırmak için, bu piyasayı küresel köpek balıkları dâhil ―herkes için eĢit‖ 
hale dönüĢtürmek için tüm saldırılar ne yalnız bu coğrafyaya özgüdür, ne de yenidir. DireniĢ tüm 
dünyada sürmektedir.  

Küresel saldırıya karĢı küresel direniĢçilerle emekten yana, adil özgür, insanca bir yaĢam için 
mücadeleyi sürdürdük, gelecek dönem daha çetin olacak ki bu nedenle daha kararlı ve militanca 
sürdürme ve mücadeleyi yükseltme gelecek dönem için önümüzde duruyor. 

 

 Dünyada yalnız değiliz 

Kıbrıs‘ın kuzeyinde çevreye verdiğimiz zarar ortadadır. Dağı taĢı yok ettik, yerin altını üstünü kirlettik. 
Ekonomik koĢullar nedeni ile Ģimdilik denizlere dokunmadık ama gelecek dönem o da tehlikede… 

Ülkedeki biyolojik çeĢitliliğe önem vermedik, Kıbrıs‘a özgü yüzlerce canlının yok olmasının koĢullarını 
yarattık. 

Çok uluslu Ģirketler ve onlara bu imkânı sağlayan devletlerin sayesinde ortaya çıkan küresel ısınmaya 
kendimizce katkı yaptık. Alternatif enerjiye önem vermeyerek, yarı çalıĢan elektrik santralımızın yanına 
daha fazla çevre düĢmanı mobil santral takviye ederek daha fazla karbondioksit üretilmesine katkı 
sağladık. Toplu taĢımacılığa önem vermeyerek her eve 2 arabayı zenginlik sayıp karbondioksit 
üretimine bu sayede de katkı sağladık. Ġtalya‘da yeni otoban yapılması konusunda hükümetler istifa 
ederken biz ihtiyacımız olmayan ve sırf gösteriĢ olsun diye yaptığımız yollar ile bu katkıları artırdık. 

Doğa affetmedi, affetmeyecektir de… Dünyada yalnız değiliz ve buna göre hareket etmediğimiz 
sürece gelecek kuĢakların yaĢamı daha da ciddi tehlikeye girecektir. 

 

 Yeni dönem militanca mücadele, yenilenme ve gençleĢme dönemi 

Yeni Kıbrıs Partisi için önümüzdeki süreç yenilenme ve gençleĢme süreci olacaktır. Yeni Kıbrıs Partisi, 
parti kadrolarını gençleĢtirerek gençliğin dinamizminden yararlanırken deneyimli kadrolarının bilgi, 
tecrübe ve yaĢadıklarından yararlanarak partinin rejime karĢı olan düĢüncelerini kitleselleĢtirmeye ve 
mücadelesini ileriye taĢımaya çalıĢacak…  

Yeni dönem daha fazla örgütlenme, daha fazla mücadele dönemi de olmalıdır. Yeni Kıbrıs Partisi 
talimatla yönetilmeyi reddedenlerin, yeni bir siyaset arayanların, emeğin, çevrecilerin, kadınların, 
küresel direniĢçilerin, gençlerin, Kıbrıs‘ın yeninden birleĢmesini talep edenlerin tek adresi olarak buna 
uygun da hareket edebilmelidir. Birçok kesimin yükselttiği umutsuzluk, yenilgi söylemlerine karĢı ilk 
günden beri, talimatla yönetilmeyi reddederek bu memleket bizim, biz yöneteceğiz diyen Yeni Kıbrıs 
Partisi, dünden bugüne taĢınan umudunu yineler; bugün veya yarın ama bir gün mutlaka  

“BĠZ KAZANACAĞIZ” 

 

ÜLKEMĠZE SAHĠP ÇIKMA MÜCADELESĠNE SEN DE KATIL! 

 

 



www.ykp.org.cy           www.yenicag.com.cy         YKP 9. Olağan Kurultayı – 5 Mayıs 2007, Lefkoşa 
18 

 

Kurultay Kararı No: 2 

Kıbrıslıların yok oluĢunu hazırlayan nüfus taĢınmasını ve yurttaĢlık dağıtılmasını 
reddediyoruz 

Kıbrıs‘ta 1974‘te bozulan Anayasal Düzeni yeniden tesis etmek iddiası ile Kıbrıs‘a müdahale eden 
Türkiye, gerçek niyetini kısa sürede göstermiĢ, kendi çıkarlarını korumak için adanın kuzey kısmını 
iĢgal ederek burada kendine bağımlı bir yapı oluĢturmuĢtur. Ġleride bu yapının kontrolden çıkmaması 
için de Cenevre konvansiyonlarına tamamen aykırı olarak buraya nüfus taĢımaya ve yurttaĢlık 
dağıtmaya baĢlamıĢtır. 

Bugün gelinen noktada TC‘den taĢınanların nüfusu Kıbrıslı nüfusunun kat kat üstüne çıkmıĢtır. Aynı 
Ģekilde yurttaĢlık durumu da Kıbrıslıları azınlığa düĢürmüĢtür. 

OluĢan bu yapı ülkenin alt yapısını (okul, hastane, yol, su, elektrik vs) darmadağın ettiği gibi, 
Kıbrıslının kendi ülkesinde azınlığa düĢmesine neden olmuĢtur. 

YKP, insanların, din, dil, ırk, cinsiyet ayırımı gözetmeden istedikleri yerde ve ülkede çalıĢma haklarının 
olduğunu savunurken, aynı zamanda o ülke yerel insanının da asırlar boyunca var olan kültürünü 
koruma hakkı olduğunu da vurgular. Ayrıca, insanların da yasal çerçevede ve ihtiyaç duyulduğu 
sayıda ve belli sözleĢme süreleri ile ülkede bulunma haklarının olduğunun altını çizer. 

Dünyada hiçbir ülke kendi nüfusunun 3 katı, 4 katı yurttaĢlık dağıtımı yapmamıĢtır. 

Bu çerçevede YKP, Kıbrıslının iradesinin gasp edilmesi için bilinçli olarak gerçekleĢtirilen bu 
operasyonun sonucu Kıbrıs‘ın Kuzeyine taĢınan nüfusu ve dağıtılan yurttaĢlıkları reddetmektedir. 
Kimin yurttaĢ olup olmayacağı, bir andlaĢma sonrası bu memleketin gerçek sahipleri tarafından 
kararlaĢtırılacaktır. 

 

Kurultay Kararı No: 3 

Adanın tümünün askersizleĢtirilmesine ilk adım: “Askersiz LefkoĢa” 

Ġnsanlığın geleceği hep barıĢçıl ve üretken ortamlarda oluĢmuĢtur. SavaĢlar ve militarizm buna karĢı 
bir yıkımdır. Ġnsanoğlunun geliĢimi için belki de hiç düĢünülmemesi gereken ordu kavramı egemenler 
tarafından en öncelikli, avantajlı ve vazgeçilmez bir anlam verilerek gösterilmektedir. Kendilerini 
toplum içinde imtiyazlı bir konumda gören askeri varlıklar toplumsal geliĢmelere müdahale 
etmektedirler. 

YKP, askeri varlıkların toplumsal yaĢama müdahalelerine karĢıdır. Silahın sivile boyun eğmesini 
savunur ve bunun için mücadele eder. 

Bu çerçevede, adamızın tümünün askerden arındırılması, bölge ve dünya barıĢı için zorunludur. 
AskersizleĢtirmeye giden ilk adımın da LefkoĢa‘da atılması ve ―askersiz LefkoĢa‖nın yaĢama 
geçirilmesi zamanıdır. 

YKP bir yılı aĢkındır ―askersiz LefkoĢa‖ kampanyasını sürdürmektedir. Kampanya kitlelere mal 
olmuĢtur. Yine bir gece yarısı operasyonuna gerek kalmadan, Kıbrıslıların birbirleri ile daha rahat ve 
daha sıkça bir arada olması için ―askersiz LefkoĢa‖ kaçınılmazdır, kaçamayacaklar. 

YKP, baĢlattığı diğer kampanyaların baĢarıya ulaĢmasındaki kararlı ve ısrarlı mücadelesini bu konuda 
da sürdürmekte kararlı olduğunu bir kez daha vurgulamaktadır. 

 

Kurultay Kararı No: 4 

Çevreye sahip çıkmak, kapitalizme karĢı mücadeleden geçer 

Dünya çevre felaketi ile yüz yüzedir. Ġnsan dünyadaki hayatın ayrılamaz bir parçasıdır. Buna rağmen 
―insan‖ kendisi için dünyayı değiĢtirmekte ve doğal hayatının kitle halinde yok olmasına neden 
olmaktadır. YaĢam tarzı ile de yararı tartıĢmalı bir lüks hayat için havaya sera etkisi yaratıp iklim 
deĢikliklerine yol açmakta olduğu artık tartıĢma konusu olmaktan çıkan gazları salmaktadır. Buna çare 
bulmak için dünyayı daha küçültülmüĢ devletler topluluğu haline getirmek yerine daha etkin ve 
denetim gücü olan devletler topluluğu haline getirmek gerekmektedir; ama bu da yetmez dünyaya 
etkili bir Ģekilde sahip çıkacak azgın kapitalizmi terbiye edecek bir uluslararası güce gerek vardır. 
Çünkü birçok devlet kendi ülkesi için gerekli deyip denetimi reddetmektedir.  

―Eksoz gazlarını azaltmak gereklidir‖ denildiğinde ―benim sanayim buna izin vermez‖ diye yanıt 
verilmekte, ―geri teknoloji kullanmayın‖ denildiğinde ―ileri sanayi ülkeleri zamanında eski teknoloji ile 
ilerlediler Ģimdi bizi mahrum etmek isterler ama bizde öyle sermaye yok, alamayız‖ diye yanıt 
vermektedirler. 



www.ykp.org.cy           www.yenicag.com.cy         YKP 9. Olağan Kurultayı – 5 Mayıs 2007, Lefkoşa 
19 

―Denizler için daha güvenli nakliyat‖ denildiğinde bizden bu kadar daha fazla denetlemeye gücümüz 
yetmiyor diye yanıt vermektedirler. 

Birçok konuyu da onayladıkları halde gereğini yapmamaktadırlar. 

Bunlar ―daha serbest ticaret daha fazla kâr‖ diyen güdük devletlerle, de-regülasyon diyenlerle 
halledilebilecek Ģeyler olmaktan çıkmıĢtır. 

Ġnsanlığın geleceği sosyalizmdedir. Ezici çoğunluk sosyalizme geçmeden ve dünya etkili uluslar arası 
bir veya bir kaç kuruluĢa kavuĢmadan ciddi bir değiĢiklik getirilemeyecektir. Lakin dünyanın beklemeye 
tahammülü kalmamıĢtır. Kutuplar alarm vermektedir. Ozon tabakası alarm vermektedir. ÇölleĢen 
ülkeler alarm vermektedir. Sahra Akdeniz‘e dayanmıĢtır. Topraklar insan için değiĢtirilmiĢ ve birkaç tür 
hayvanın insana yem olsun diye beslendiği tarım alanlarına dönüĢmüĢtür. KuĢ nesilleri, tarımsal 
mücadelede kullanılan kimyasallar yüzünden ölmekte ve Kıbrıs‘ta bile kuĢ sesi duymak 
zorlaĢmaktadır. 

Sermayeyi dizginleyen ve, devlet ve halk sermayesiyle terbiye eden etkili bir yönetim sistemi egemen 
model olmalıdır ki bu sosyalizmden baĢka bir Ģey olamaz. 

 

Kurultay Kararı No: 5 

Çevre ve doğa korunmalıdır 

Bu küçük ülkede bile sanayi ülkelerinden fazla eksoz gazlarını havaya atmak aklın alacağı bir iĢ 
değildir. Herkes biliyor ki araba sayısı toplu taĢımacılıkla azaltılabilir. Bisiklet yolları açılıp spor yaparak 
dolaĢmak olanaklıdır. Çıkmaz sokaklar, ara yollar tamamlanıp askeri bölgeler açılarak azaltılabilir. 
YapılaĢmaya, alt yapısı tamamlanmayan yerlerde hiçbir hizmet verilmeyeceği ve kamu yollarına 
bağlantı yapmalarına izin verilmeyeceği kararlaĢtırılmalı, merkezlere uzak dağınık yerleĢmeye olanak 
verilmemelidir. Bu çerçevede araç kullanımı kısıtlanmalı ve daha az gaz çıkaran araçlara geçilmelidir. 

Dağa taĢa yerleĢim yeri açanlar kırsal bölgeyi yok etmektedirler. Ġhtiyaca bakmaksızın yapılan yeni 
yollar da, hem çevreye zarar vermekte, hem de coğrafik yapıyı değiĢtirmektedir.  

Bu durum, siyasal sorunlar yarattığı gibi çevre yıkımına da sebep olmaktadırlar. Halkın bu lüks 
yerleĢim sevdası yüzünden, uzun hatlarla elektrik, su, posta, yol ve diğer kamu hizmetleriyle bütçeye 
yüklenen masrafı yüklenmesine son verilmelidir. Bu yerlerde inĢaat yapmak isteyenler mülkiyet 
haklarını ileri sürerek her tür denetimi mülklerinin değerini azaltma olarak değerlendirirler ve 
anayasaya aykırılık iddiası yaparlar ama kamu onlara bu hizmetleri sunmakla yükümlü değildir. 
Nereye ne hizmeti vereceğini kamu yararını önde tutarak saptamak meclis, hükümet ve yerel 
idarelerin görevidir. 

Yeni yol yapımları durdurulmalı, çalıĢmalar, projelendirmeler, ihale açımları Ankara‘da değil 
LefkoĢa‘da yapılmalı, uluslararası standartlarda yapılacak Çevre Etki Değerlendirme raporlarına göre 
bundan sonraki çalıĢmalar yürütülmelidir. 

 

Kurultay Kararı No: 6 

Yerel yönetimler yeniden çağdaĢ Ģekilde ele alınmalıdır 

Yerel yönetimler anayasada kentsel ve kırsal alanın hudutlarını belirleyen ve sahilleri denetim altında 
tutmak için yetki alanlarını saptayan kurallarla ortaya çıkar ve görevlerini bunların bilinciyle 
yürütmelidirler. Ancak ―belediye olmayan yer bırakmayacağız‖ deyip popülizm batağında çırpınanlar 
vardır. Belediyeler beldede kalmalıdır. Hudutları anayasadaki yetki ve denetimlerle uyum içinde 
saptanmalıdır. Muhtarlıklar, küçümsenecek yerler değildir ve belediyelerden az iĢleve sahip değildirler. 
Belediyelerin hudutlarını geniĢlete geniĢlete, korunan sahil bırakılmamaktadır. Kırsal alan yok 
edilmektedir. Uzun mesafelere yerleĢim merkezlerine verilen hizmetleri uzatmak belediye hudutlarını 
değiĢtirmeden de olanaklıdır. Hizmet alımlarının yaygınlaĢtırıldığı son zamanlarda öğrenilen usullerle 
hizmetler köylere de verilebilir. Sahillerde yapılaĢma anayasanın daha gevĢek kurallarına tabi 
olduğundan belediye hudutları geniĢletilerek sahiller yağmaya açılmıĢtır. 

Belediye hudutlarının geniĢletilmesine değil, yoğun yerleĢim yerlerine geriletilmesine gerek vardır. 
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